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Vedlegg 1 


HØRINGSSVAR TIL NY STRATEGI FOR UNIVERSITETET I BERGEN 2016-2022 


Vi viser til brev av 26. mars 2015 fra Universitetsledelsen og takker for muligheten til å uttale oss om 
forslaget til ny strategi for Universitetet i Bergen 2016-2022. 


Forslaget som helhet 


Vår generelle vurdering er at forslaget som er sendt ut på høring er godt gjennomarbeidet og vi gir 
tilslutning til strukturen i det foreliggende dokument. Vi gir også vår tilslutning til visjonen om et høyt 
ambisjonsnivå både for forskning og utdanning ved UiB. Dokument fremstår imidlertid som noe 
langt, og kunne med fordel vært kortet ned. Vi har i tillegg noen merknader som vi ber 
Universitetsstyre ta stilling til. 


Strategidokumentet bør på en klar måte få fram Universitetet i Bergen sin egenart. Det juridiske 
fakultetet vil gjerne se at Universitetet i Bergen profilerer seg som det «blå» universitetet eventuelt 
det «marine» universitet. Lokaliseringen med nærhet til kysten og havet gir berettigelse til en slik 
profil. Derfor er vi også kritisk til temaordene: Hav – liv – samfunn. Vi vil gjerne at UiB bruker 
temaordene: Kyst – Hav og Samfunn, gjerne med inkludering: Det blå/marine universitet. Dette er 
temaord som alle fakultet kan assosiere seg med og innrette prosjekter mot. 


Vi vil ellers fremheve at høringsforslagets tittel: Hav-liv-samfunn er for svakt forankret i 
strategiutkastet.  Temaordene Hav - liv - samfunn gjennomsyrer ikke strategien, og det bør gjøres 
mer synlig hvorfor disse temaordene i tilfeller blir valgt for den nye strategiplanen. Enten man velger 
fakultetets forslag om Kyst – Hav – og samfunn, eller det som er foreslått av arbeidsgruppen, må det 
være en klar profilering av UiB i strategiplanen. 


Bredde og eksellense 


Vi har med interesse merket oss at alle fakultet skal ha fagmiljøer i verdensklasse, jfr. utkastet s. 7. 
Dette er imidlertid vanskelig å forene med det som er foreslått som tiltak F1 ved å ha et bredt utvalg 
av fagområder. Spissing i verdenstoppen må nødvendigvis gå på bekostning av bredde.  


Vi er ellers enig i at det bør være en ambisjon om at fakultetene har fagmiljø i verdensklassen, og at 
fakultetene gis ansvar for å peke ut hvilke forskningsmiljø man ønsker skal ha slik høy internasjonal 
standard. Når forskningsmiljøene er identifisert må det legge til rette for å utvikle disse 
forskningsmiljøene til å bli ledende innen sine områder. 


Det juridiske fakultet er også enig i målsetning om at UiB skal ha flere fagmiljøer med høy 
internasjonal standard. Vi må imidlertid ikke la det internasjonale perspektivet fortrenge det enkelte 
fakultets egenart. Noen fag er mer internasjonalt orientert enn andre. 


Klynger  


Et av de strategiske tiltakene i utkastet til strategi er etablering av klynger. Vi legger til grunn at 
klyngene skal avspeile UiBs særlige satsingsområder. 


 







For at noe skal utpekes som satsingsområder – eller klynger – må det etter Det juridiske fakultet 
mening ha et bredt nedslagsfelt slik at forskningsmiljø ved – helst – alle fakultet kan innrette seg 
etter det som løftes fram som UiBs særlige satsinger. All erfaring tilsier dessuten at man ikke må ha 
for mange satsinger. Det juridiske fakultet vil fraråde at man utpeker mer enn tre satsinger. I lys av 
disse kriteriene vil vi støtte at det etableres en «klimaklynge». Dette er en satsing som det etter vårt 
syn gjør det mulig å samle forskere og initiativ fra samtlige fakultet ved UiB. På den måten kan man 
også få ut det potensiale som ligger i tverrfaglig samarbeid som er nødvending for å bidra til å løse de 
store samfunnsutfordringer vi står overfor.- 


 


Klyngen knyttet til Mediacity Bergen oppfyller ikke de kravene som Det juridiske fakultetet mener 
bør oppstilles for å lanseres som en satsing for UiB. Kun et fagmiljø – ett institutt – omfattes av 
denne satsingen. Etter fakultets mening er dette klart nok for smal til å kunne løftes opp som 
satsingsområdet i en strategiplan som skal favne alle fakulteter ved UiB. Etableringen av MediaCity 
Bergen er i realiteten enn lokal samlokalisering av ulike mediabedrifter i Bergensregionen. Fakultetet 
kan vanskelig se at denne aktiviteten forsvarer en plass i UiBs strategi som skal favne bredt. Rett nok 
er det fremhevet at også UiBs digitale satsinger kan utvikles innenfor MediaCity. Etter fakultets 
mening vil neppe de kommersielle aktørene som ellers inngår i MediaCity ha særlig fokus på det 
digitaliseringsbehov en undervisnings- og forskningsinstitusjon som UiB har. Digitaliseringssatsinger 
må skje ved det enkelte fakultet i tett dialog med de respektive fagmiljø. Fakultetet har derfor ikke 
tro på at MediaCity vil være noe nav i satsingen på digitalisering som må finne sted innenfor høyere 
utdanning. 


 


Science City Bergen har et noe bredere nedslagsfelt, og vi tror at mange av fakultetene kan 
identifisere seg med en slik satsing. Klyngen for middelalderforskning har imidlertid et for snevert 
nedslagsfelt til å kunne løftes opp som en satsing for hele UiB. De humanistiske fagene er særlig 
nevnt, og selv om vi også kan tilføye at Det juridiske fakultetet kan ha interesser innenfor en slik 
satsing, blir det likevel for snevert. Fakultetet vil derfor fraråde at dette løftes opp som en satsing. 


 


De to siste satsingene – klyngene – helse og marin – kan etter fakultetets mening forankres bredt i 
ulike fagmiljø ved fakultetene. Disse klyngene vil derfor oppfylle de kriterier som fakultetet mener er 
nødvendige å oppstille for at en satsing skal forankres på sentralt nivå. Det juridiske fakultet 
anbefaler altså at de tre spissede satsingsområdene som UiB bør begrense seg til i sin hovedstrategi 
bør knyttes til klima, marin og helse. 


 


Fakultetet mener at utvelgelsen av klynger er helt essensielt for hvilken profil UiB ønsker seg for de 
kommende år. Fakultetet ønsker sterkt at UiB profilerer seg gjennom å ta fatt i de store 
samfunnsutfordringer innenfor miljø, fornybar energi og ressursutnyttelse, klima og helse.  


 







Vi vil legge til at klyngene Mediacity og middelalderforskning, kan ha sin naturlige plass innenfor de 
respektive fakultets strategiplan. I universitets sentrale strategiplan hører de etter fakultetets 
mening ikke hjemme. 


Tverrfaglighet 


Det fremgår av utkastet at UiB må satse på tverrfaglighet for å møte samfunnets utfordringer. Vi kan 
som nevnt ikke se at tverrfagligheten bygger opp under alle klyngene som er tatt med i utkastet til 
strategi. Derimot vil det øke sannsynligheten for vellykket tverrfaglig samarbeid hvis hovedstrategien 
begrenses til områdene klima, marin og helse. 
 
Tverrfaglige satsinger er helt nødvendig for å utvikle ledende forskningsmiljøer, men per i dag er det 
for lite fleksibilitet og for mange formelle hindringer når det skal organiseres tverrdisiplinære 
satsinger. Det er oppnevnt en viserektor for tverrdisiplinær satsing, noe som ikke kommer fram i 
strategiutkastet. Det juridiske fakultet håper at denne oppnevnelsen kan bidra til å realisere det 
potensiale for tverrfaglig samhandling som det allerede i dag er ved UiB. 
 


UiB skal bli Norges mest attraktive studiested. (s.8) 


Vi stiller oss bak forslaget om at UiB skal ha høye ambisjoner innenfor utdanning. Vi ser imidlertid 
ikke at det er oppstilt noen gode målparameter for hvordan den ambisjonen skal nås. Vi mener at 
studentbarometer og søkertall per studieplass kan være relevante momenter for å vurdere hvor 
attraktivt et studiested er. 


Ved Det juridiske fakultet har vi pr. i dag en høy gjennomføringsgrad og vi er positive til målet om 
70% gjennomføringsgrad på s. 8 i utkastet. 


Vi mener videre at etterutdanning har fått for lite fokus i strategiutkastet. Vi opplever at 
organiseringen av dette tilbudet fortsatt ikke er optimalt. Vår oppfordring er dessuten å tydeliggjøre 
UiB som en arena for «livslang læring». 


 


Digitalisering (s.10) 


Vi slutter oss til målet om at UiB innen 2022 skal være ledende i Norge på digital formidling (s.10). 


Det vises her til det som er skrevet om Media City Bergen over. 


Internasjonalt samarbeid (s. 16) 


Vi savner en begrunnelse for hvorfor man har valgt Brüssel, Tokyo og Shanghai for etablering av 
representasjonskontor. Brüssel og Oslo kan fremstå som strategiske steder å være til stede. Men vi 
savner en nærmere begrunnelse for hvorfor man skal være til stede i Toykyo og Shanghai. Dersom 
man skal ha tilstedeværelse i et land, fremstår hovedstanden som et naturlig utgangspunkt. UiB er 
allerede til stede gjennom ulike forskningssentre som er etablert og for så vidt for tiden er under 
evaluering. Generelt vil fakultetet fremheve at forskerne har sine egne veier til å etablere kontakt 
med forskere i ulike verdensdeler. Det juridiske fakultetet har aldri hatt nytte av forskningssentre 
eller andre representasjonskontor når man har utviklet strategisk samarbeid med fagmiljø i andre 







land og verdensdeler. I det hele må det vurderes om representasjonskontor og forskningssentre 
representerer en merverdi ut over at «det er kjekt å ha» (for en snever forskerskare). 


 


Avslutning 


Vår største innvending mot det foreliggende utgangspunkt strategiplan er at vi savner en klarere 
profil for UiB som motstykke til andre institusjoner. Hva er særegent for Bergen og UiB, og hvilke 
fortrinn har vi i forhold til de institusjonene vi sammenligner oss med? Stikkord her kan være; Bergen 
som internasjonal handelsby, bærekraftig utvikling etter oljen mv. Klima og marine miljø 
representerer en klar styrke for UiB, og vi må la disse miljøene vokse. Vi er derfor overrasket over at 
disse områdene ikke er tyngre markert i det foreliggende utkast, men mer fremstår som likestilte 
med andre områder som fakultetet finner mindre viktige. 
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U T K A S T


Universitetet i Bergens strategi 2016 – 2022


Hav - liv – samfunn
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Kunnskap som former samfunnet


A1 Universitetet i Bergen er et internasjonalt forskningsuniversitet som skal 
være en viktig premissleverandør i utformingen av dagens og morgendagens 
samfunn. De seks fakultetene og Universitetsmuseet representerer våre 
viktigste kunnskapsarenaer. Vår virksomhet er tuftet på kjerneverdiene 
akademisk frihet og nysgjerrighetsdrevet forskning; kritisk refleksjon, 
åpenhet og dialog. Vårt oppdrag er å bidra til fremragende forskning, 
utdanning, formidling og innovasjon.


A2 Vi skal utføre vårt oppdrag med engasjement og vise omverden 
relevansen av forskning og utdanning. For UiB er menings- og 
kunnskapsbryting en forutsetning for å utvikle både akademia og et 
demokratisk samfunn. 


A3 Vi skal forvalte den langsiktige kunnskapsoppbyggingen gjennom satsing 
på grunnforskning. Vår forskning skal svare på vitenskapens problemer og 
samfunnets utfordringer. 


A4 Vi skal gjennom forskningsresultater og utdanning av kandidater bidra 
med kompetanse til samfunnet og arbeidslivet. I skjæringspunktene der 
kunnskap møter nye utfordringer skapes ny innsikt, nye 
samarbeidsmuligheter, nye læringsmåter og nye arbeidsplasser.


A5 Vi skal ha betydning globalt, spille en tydelig rolle nasjonalt og være et 
lokomotiv for kunnskapsbyen Bergen og kunnskapsregionen Vestlandet.
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Vi utforsker


B1 Våre forskere og studenter utforsker grunnleggende spørsmål fra 
universets opprinnelse via menneskehetens historie til jordens framtid.


B2 UiB skal kjennetegnes av en sterk og langsiktig satsing på 
grunnforskning. All vår forskning skal preges av høy etisk bevissthet og 
tydelig samfunnsansvar.


B3. Vi skal utnytte og utvikle breddeuniversitetets unike muligheter for faglig 
fordypning, mobilisering og samarbeid på tvers av faggrenser.
Tverrdisiplinær forskning og utdanning er av stor betydning for å kunne 
utvikle nye metoder og møte de komplekse utfordringene samfunnet står 
overfor.


B4 UiB skal innta en ledende rolle for å skape komplette kunnskaps- og 
kompetansemiljøer på Vestlandet.


B5 Vi skal samle de beste talentene blant forskere og studenter. Gjennom 
dette skal vi fremstå som et naturlig møtepunkt for forskning, utdanning og 
formidling av høy internasjonal kvalitet.


B6 UiB skal ha forskerutdanning av høy, internasjonal kvalitet i alle 


fagmiljøer med PhD-kandidater som aktivt deltar i lokale, nasjonale og 


internasjonale nettverk.
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Vi utdanner


C1 Med et bredt spekter av utdanningsprogrammer utdanner vi kandidater 
som er rustet for å kunne skape et samfunn basert på kunnskap, kompetanse
og demokratiske verdier.


C2 UiB skal tilby sine studenter fremragende forskningsbasert utdanning 
innen alle våre fagdisipliner og profesjonsstudier, fra grunnutdanning via 
doktorgrad til etter- og videreutdanning. Vi vektlegger kunnskap, kritisk 
refleksjon, utøvende ferdigheter og personlig utvikling. 


C3 UiB skal utdanne kandidater som skal være med å forme Norge og verden 
i dag og i fremtiden. Nye utfordringer krever sammensatte løsninger og 
perspektiver fra ulike fag. Vi skal tilby studiemuligheter som går på tvers av 
fag og fakulteter. Vi utdanner fremtidens problemløsere.


C4 Vi skal styrke vår internasjonale virksomhet og utdanne kandidater som 
bidrar med forskningsbasert kunnskap i samfunnsbygging over hele verden.


C5 Vi skal være ledende på digital utdanning og nye, innovative lærings- og 
formidlingsformer. Vi vil rekruttere og utvikle gode undervisere, og legge til 
rette for studentaktive læringssituasjoner som fremmer forskningsinnsikt, 
samhandling og læringsutbytte.
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Vi utvikler


D1 Gjennom et sterkt og tett samspill med samfunnet - globalt, nasjonalt og 
lokalt – skal vi forme framtidens samfunn gjennom å bidra med kunnskap, 
ferdigheter og holdninger. 


D2 UiBs forskere og studenter skal være attraktive deltakere i internasjonalt 
forsknings- og utdanningssamarbeid.


D3 UiB skal være en av nasjonens fremste forsknings- og utdanningspolitiske 
aktører. Vi skal være en viktig pådriver i utvikling av internasjonale og 
nasjonale forskningsstrategier, i god dialog med aktørene i universitets- og 
høyskolesektoren. 


D4 Vi skal videreutvikle dialogen og samhandlingen med myndigheter og 
beslutningstakere. 


D5 UiB skal, gjennom sterk intern samhandling og felles identitet fremme et 


mangfold av samarbeidsformer innen våre ulike fag – og mellom dem.


D6 Vi skal utvikle klynger for nyskapende forskning, utdanning og 


innovasjon. 







UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST 


6
UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST – UTKAST 


Vi utfordrer


E1 Forskning, utdanning og innovasjon gir kunnskap og kompetanse som er 
avgjørende når enkeltmennesker, politikere, myndigheter, arbeids- og 
næringsliv og organisasjoner skal fatte vedtak og foreta veivalg. Våre 
forskere og studenter bidrar i den offentlige debatt med innsikt og formidling 
av kunnskap.


E2 Vi vil dele kunnskapen vår og gjennom kritisk analyse utfordre 
kunnskapsfronten og konvensjonelle forestillinger. Gjennom forskning og 
utdanning skal vi bidra til å fremme et mangfoldig og bærekraftig samfunn. 


E3 Vi vil legge til rette for en åpen og kritisk diskusjon av hele vår 
virksomhet.


E4 UiB skal fremstå som en nasjonal kulturinstitusjon og en smeltedigel for 
nye idéer. Vi skal være en møteplass for forskere, studenter og samfunnet 
omkring og være en attraktiv arena for livslang læring. 


E5 UiB skal ha et sterkt og levende universitetsdemokrati preget av åpenhet, 
dialog og informasjonsutveksling i hele universitetssamfunnet.
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Strategiske mål 2016 - 2022:


UiB skal utvikle flere ledende forskningsmiljøer. Innen 
2022 skal alle våre fakultet ha fagmiljøer i verdensklasse, 
og flere med høy internasjonal standard.


Dette skal vi oppnå:


F1 Ved å ha et bredt utvalg av fagområder. Sterke fagdisipliner skaper sterke 
forskere og dyktige studenter. Dette er en forutsetning for at universitetet kan 
bidra til fornying av grunnforskningen og gi svar på samfunnets utfordringer.


F2 Ved omfattende publisering i velrenommerte publiseringskanaler, 
gjennomslag i internasjonale forskingsprogrammer og ved at våre forskere er 
attraktive som deltakere i internasjonalt forsknings- og utdanningssamarbeid.


F3 Ved aktivt å prioritere, profilere og tilrettelegge for faglig utvikling innenfor 
temaene hav, liv og samfunn 


F4 Ved å ivareta eierrollen i våre forskningsselskaper på en tydelig måte, med 
mål om samtidig å styrke UiBs forskning.


F5 Ved å vektlegge innovasjon og samarbeid med forskningsinstitusjoner for å 
utvikle og bygge kunnskapsklynger.


F6 Ved å etablere nye måter å organisere og lede faglig samarbeid som krysser 
fag- og fakultetsgrenser. Slik skal vi oppnå tverrfaglige og tverrfakultære 
forskningsmiljøer i verdensklasse.


F7 Ved å videreutvikle Universitetsbiblioteket til å bli et av Nordens fremste 
fag- og forskningsbibliotek.
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UiB skal bli Norges mest attraktive studiested. Innen 2022


skal bachelor- og masterstudenter ved UiB ha en 


gjennomføringsgrad på 70 %.


Dette skal vi oppnå:


G1 Ved å tilby forskningsbasert utdanning, oppfølging og veiledning av høy 
kvalitet fra sterke og solide fagmiljø, etablere flere sentre for fremragende 
utdanning og aktivt medvirke til at flest mulig gjennomfører studiene med godt 
læringsutbytte


G2 Ved å utvikle Bergen som forsknings- og utdanningsby i tett samarbeid med 
de andre utdanningsinstitusjonene i byen. Sammen med lokale myndigheter, 
offentlig forvaltning, kulturliv og næringsliv skal vi som byuniversitet ruste 
Bergen for fremtiden gjennom aktiv formidling av UiBs studietilbud.


G3 Ved å bruke ressursene i våre kunnskapsklynger til å utvikle nye 
utdanningsløp og utdanningsformer.


G4 Ved å tiltrekke oss de beste studentene og rekruttere særskilt talentfulle 
forskere tidlig i karriereløpet, og sikre sammenheng og progresjon mellom 
bachelor-, master- og PhD-graden. 


G5 Ved å skape god faglig og sosial integrasjon der studentene utfordres og 
utdannes til å løse utfordringene samfunnet står overfor. 


G6 Ved å utnytte de digitale utdanningsarenaene som en viktig del av 
universitetets etter- og videreutdanningsvirksomhet og vårt globale
utdanningsengasjement.


G7 Ved å ta nasjonalt ansvar på utdanningsområder der vi har faglige 


forutsetninger og høy kompetanse. 


G8 Ved å satse på at flere studenter gjennomfører et utenlandsopphold i løpet av 
studietiden og tallet på innreisende studenter øker. Innen 2022 skal minst 40 
prosent våre kandidater ha et utvekslingsopphold som del av sin grad, og antall 
innreisende studenter ha økt med 20 prosent.


G9 Ved at forskerutdanningen vektlegger universitetets verdigrunnlag og bidrar til 
selvstendig og kritisk refleksjon, samtidig som det legges til rette for at
doktorgradsarbeidet kan ferdigstilles på normert tid.
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UiB skal innen 2022 være en mer ettertraktet 
kompetanseinstitusjon ved å styrke vårt arbeid for 
langvarige og utviklingsorienterte relasjoner med 
myndigheter, næringsliv, organisasjoner og samfunnsliv. 


Dette skal vi oppnå: 


H1 Ved å synliggjøre våre kandidaters kompetanse og prestasjoner for et bredt 
og allsidig arbeidsmarked.


H2 Ved å profilere ordningen med nærings-PhD og forvaltnings-PhD.


H3 Ved å øke satsingen på og profileringen av etter- og videreutdanning som en 
del av UiBs samlede utdanningstilbud.


H4 Ved å oppfordre til og tilrettelegge for forskningsprosjekter i 
skjæringspunktet mellom universitetet og omverden. Gjennom dette skal UiB 
utforske nye modeller for samarbeid og sørge for formålstjenlig infrastruktur og 
finansiering.


H5 Ved offensivt å satse på våre alumner som universitetets ambassadører inn 


mot så vel offentlig sektor som det private næringsliv.


H6 Ved å invitere til økt samarbeid med forskningsinstitusjonene UiB har 


eierskap til og våre samarbeidspartnere innen helse- og utdanningssektoren, som


Helse-Bergen, Hordaland fylkeskommune og Bergen kommune.


H7 Ved å tilby praksisnære utdanninger som møter samfunnets krav til 


forskningsbasert kompetanse.
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UiB skal bidra i det offentlige ordskiftet og til den 
kunnskapsbaserte samfunnsutviklingen gjennom god 
formidling og dialog i og med omverden. Innen 2022 skal 
vi være ledende i Norge på digital formidling.


Dette skal vi oppnå:


I1 Ved å utnytte bredden av forskningen og den forskningsbaserte utdanningen 
ved UiB og aktivt formidle våre kandidaters kompetanse ved fullførte studier.


I2 Ved effektiv formidling av UiBs forskningsresultater, innovasjon og 
kunstnerisk virksomhet.


I3 Ved at kommunikasjon, formidling og samfunnskontakt blir en naturlig del av 
alle ansattes virksomhet.


I4 Ved å videreutvikle Bergen Teknologioverføring (BTO) som universitetets 
instrument i kommersialisering av nye ideer til beste for enkeltindivider, 
samfunn og næringsliv. 


I5 Ved å delta aktivt i skandinavisk, europeisk og internasjonalt samarbeid om 


større forskningsinfrastruktur og forskningssentra.


I6 Ved å profilere kunnskapen og kompetansen som finnes ved 


Universitetsmuseet og Universitetsbiblioteket slik at denne etterspørres og 


brukes av samfunnet.


I7 Ved å profilere UiB som en viktig møteplass for formidling og faglig 


aktivitet, og aktivt bruke Universitetsaulaen til viktige arrangement og 


konferanser.
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Del 2: Tiltak, virkemidler og ressurser


For å virkeliggjøre våre visjoner, utføre våre oppdrag og nå våre 
strategiske mål er følgende virkemidler, forutsetninger og ressurser særlig 
viktig. De skal i strategiperioden utvikles i samarbeid med våre enheter, 
våre eksterne interessenter og samarbeidspartnere gjennom egne strategier, 
handlingsplaner, prosjekter og tiltak: 


Finansiering for å nå våre mål
En stabil og forutsigbar økonomisk situasjon er avgjørende for at strategien skal 
lykkes. Samtidig krever etablering av flere ledende forskningsmiljø økte 
ressurser. Forskning på internasjonalt høyt nivå er avhengig av langsiktige 
investeringer i form av oppdatering og tilrettelegging av infrastruktur, så vel 
som direkte forskningsmidler til lønn og driftsmidler. Skal UiB nå målet om å 
holde høy, internasjonal faglig kvalitet må bidrags- og oppdragsfinansieringen 
styrkes. Økning i inntekter fra Forskningsrådet og EU skal gis særskilt 
oppmerksomhet. Følgende tiltak prioriteres:


 Økt søknadsaktivitet om eksterne midler gjennom utvikling av 
insentivmodeller og organisatoriske tilpasninger av administrative 
støttetjenestene i løpet av perioden. Samtidig skal vi videreutvikle gode 
samarbeidsrelasjoner til Bergens forskningsstiftelse og motivere til økt 
søkning til store tematiske programmer.


 Universitetets interne budsjettfordelingsmodell skal evalueres innen 2016 
med sikte på å utvikle interne fordelingsmekanismer som gir universitetet 
og fagmiljøene det nødvendige økonomiske handlingsrom.


 Kontakt med eksterne partnere skal styrkes gjennom egne 
representasjonskontorer i utvalgte byer.


Lederutvikling
Vår målsetting er at det skal utøves inkluderende ledelse tuftet på respekt, 
dialog, åpenhet, ærlighet, tillit og etterrettelighet i hele vår virksomhet. UiB har 
lange tradisjoner i å få frem markante faglige ledere som etablerer banebrytende 
forsknings- og utdanningsmiljøer. Tydelig faglig ledelses vil være sentrale 
elementer også i arbeidet med klyngeetableringer. Følgende tiltak er prioritert:


 Utvikling av universitetsspesifikke og fagtilpassede programmer for 
lederutvikling innen 2017.


 Aktiv deltakelse i de nasjonale lederutviklingsprogram og – kurs som 
tilbys.
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En nyskapende og formålstjenlig organisasjon
Våre medarbeidere og studenter skal oppleve universitet som et inspirerende og 
utviklende sted. Implementering av UiBs strategi krever en velfungerende 
organisasjon, med effektiv og fremtidsrettede administrative støttetjenester. 
Målsettingen er å videreutvikle administrasjonen slik at den både er best mulig 
tilpasset universitetets oppgaver innenfor forskning, utdanning, formidling og 
innovasjon, samtidig som organiseringen av tjenestene er tilstrekkelig fleksible 
til å kunne tilpasse nye tjenester og endrede behov. Universitetet skal ha en
lønns- og personalpolitikk som bidrar til å nå våre strategiske mål og bygger på 
universitetets kjerneverdier. Dette skal gjøres gjennom følgende tiltak:


 En helhetlig gjennomgang av lønns- og personalpolitikken ved UiB innen
2016. 


 Organisasjonsutviklingsprosjektet i sentraladministrasjonen skal 
gjennomføres innen 2016. Prosjektet skal evalueres i 2018.


Tverrfaglighet for å møte samfunnets utfordringer
Faglige nyvinninger finner gjerne sted i krysningsfelt mellom ulike disipliner, 
ofte i møter med de store samfunnsmessige utfordringene. Det er imidlertid 
strukturelle utfordringer med å satse tverrfaglig innen universitetets 
fakultetsstruktur. Dette kommer tydelig fram i evalueringen av universitetets to 
tradisjonelle, tverrfaglige hovedsatsinger, utviklingsforskning og marine 
forskning. De to evalueringsrapportene konkluderer begge med at forskningen 
og utdanningsprogrammene holder høy internasjonal standard og at enkelte 
miljøer er i verdensklasse. Samtidig påpeker panelene at det mangler en 
overordnet organisering og at strukturen har vært kompleks og til dels 
uoversiktlig. Arbeidet med organiseringen tverrfaglighet virksomhet skal følges 
opp gjennom følgende prioriterte tiltak:


 Bruke fagevalueringene av marin forskning og utviklingsrelatert 
forskning til å utvikle våre faglige tyngdepunkt innen disse områdene for 
å kunne bidra til å svare på vår tids store samfunnsutfordringer, slik de er 
formulert i bl.a. i regjeringens langtidsplan for forskning og høyere 
utdanning og i Horisont 2020.


 Etablere kunnskapsklynger i hele strategiperioden.
 Bruke fagevalueringen av marin og utviklingsforskning reelt og generisk 


som en ressurs for å etablere organisatoriske overbygninger for tverrfaglig 
forskning innen 2016.


Klynger for kunnskapsmiljøer i verdensklasse
Universitetet i Bergens fremste virkemiddel for å videreutvikle fremragende 
forsknings- og utdanningsmiljøer er å etablere kunnskapsklynger. I 
strategiperioden er profilen på klyngesatsingen rettet mot temaene hav, liv og 
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samfunn. Gjennom å samle vitenskapelige ansatte, studenter og 
kunnskapsmedarbeidere fra utdanningsinstitusjonene, instituttsektoren, samt 
kunnskapsintensivt og forskningstungt næringsliv i regionen i spesialtilpassede 
forsknings- og utdanningsbygg, ønsker vi å utvikle og konsentrere ressursene og 
innsatsen mot områder hvor vi har særlige forutsetninger for å lykkes 
internasjonalt. Klyngene gir muligheter til å skape fremragende utdanning, 
grunnforskning, anvendt forskning og innovasjon bygget på synergier oppnådd 
gjennom geografisk nærhet og/eller fysisk samlokalisering mellom ulike 
forsknings- og utdanningsaktører. Dette er samtidig områder vi ønsker å ta et 
utvidet nasjonalt og internasjonalt ansvar for. Satsingene vil bli fulgt opp med 
egne prosjektplaner. 


Følgende klynger er under planlegging for første del av strategiperioden, 2016-
2019:


 Klimaklynge: Bergen har verdensledende forskningsmiljøer innen 
klimaforskning og universitetet vil utvikle en klimaklynge ved å ruste opp 
bygget til Geofysisk institutt. Opprustningen av bygget skal være ferdig i 
løpet av 2016 og vil gi en samlokalisering av klimaforskningen ved UiB,
Uni Research og andre relevante miljøer.


 Media City Bergen (MCB) har ambisjoner om å skape et internasjonalt 
ledende miljø for innovasjon og kunnskapsutvikling innenfor mediefeltet. 
Et viktig mål er å øke den faglige samhandlingen mellom medie-, 
teknologi- og utdannings- og forskningsmiljøer fra de store medieaktørene 
i Bergen - Bergens Tidende, Bergensavisen, NRK, TV2, Vizrt, 
medieutdanningen ved Institutt for informasjons- og medievitenskap og 
flere av UiBs digitale satsinger. MCB skal være innflyttingsklart i løpet av 
2017.


 Science City Bergen (SCB) skal være en internasjonalt ledende 
kunnskapsklynge for fremtidens energi- og teknologiløsninger gjennom å 
samle Bergens forsknings-, utdannings- og teknologimiljøer i et nytt 
signalbygg. Bygget skal inneholde moderne laboratorier, 
teknologiplattformer og arbeidsplasser med fasiliteter for utdanning, 
forskning, formidling, og innovasjon. Prosjekteringen har startet og det
arbeides for at SCB skal være ferdig i 2019.


 En klynge for middelalderforskning med Universitetsmuseet som arena 
skal bli en tverrfaglig drivkraft for middelalderhistorie, filologi og 
middelalderarkeologi i nær kontakt med regionale institusjoner og med en 
sterk internasjonal orientering. Klyngen skal videreutvikle de sterke 
tradisjonene de humanistiske fagene har innenfor forskningsbasert 
undervisning, utvikle kontakten med regionale aktører, skolen og være en 
pådriver i lokal- og nasjonal kunnskapsformidling. Klyngen skal ha 
oppstart i løpet av 2016.
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Følgende klynger er under planlegging for andre del av strategiperioden,
2019-2022:
 En kunnskapsklynge for helsefagene skal samle helsefaglige miljøer for 


forskning, utdanning, formidling og innovasjon i Bergen og på 
Vestlandet. Prosjektering vil starte opp i 2015, og klyngen ferdigstilles 
innen 2022.


 En marin klynge der UiBs marine miljøer, Havforskningsinstituttet og 
andre nasjonale aktører skal samlokalisere forskning, utdanning, 
forvaltning og næring er under planlegging og vil bli utviklet i løpet av 
perioden, og vil bli sett i sammenheng med handlingsplanen for 
«Havbyen Bergen». 


Infrastruktur for banebrytende forskning, utdanning og formidling.
For at våre miljøer skal lykkes må universitetets planer og strategier inneholde 
klare mål og prioriteringer for moderne vitenskapelig utstyr, forsknings- og 
utdanningsfasiliteter, universitetsbibliotek og Universitetsmuseets forvaltning av 
vitenskapelige samlinger. Følgende tiltak skal iverksettes:


 Det skal utarbeides en handlingsplan for infrastruktur innen 2016.
 Det skal aktivt kartlegges områder der forsknings- og 


utdanningsinstitusjoner utenfor universitetet har behov for samme type 
infrastruktur som UiB for å inngå avtaler om felles investering og drift av 
kjernefasiliteter.


 Det skal utarbeides en plan for brukervennlig og framtidsrettet 
tilgjengeliggjøring og forvaltning av arkiv og samlinger skal utarbeides.


 Universitetsmuseets omfattende vitenskapelige samlinger skal 
videreutvikles.


 Universitetsbiblioteket skal utvikles som et fremtidsrettet studie- og 
forskningsintegrert bibliotek som sikrer brukertilpassede tjenester, 
effektiv tilgang til relevante kunnskapskilder samt synliggjøring av 
universitetets samlinger og vitenskapelige produksjon.


En god rekrutteringsarena
For et universitet er menneskene den viktigste ressursen. Arbeidet med å 
rekruttere de beste forskerne skal systematiseres ytterligere gjennom egne 
rekrutteringsprosjekter. UiB har allerede mange fremragende norske og 
internasjonale forskere og kompetente administrativt ansatte. Å få tak i gode 
medarbeidere – både faglige, administrative og tekniske – vil være avgjørende i 
strategiperioden. Følgende tiltak prioriteres:


 Program for særskilt talentfulle forskere tidlig i karrieren etableres innen 
2016
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 Program for å rekruttere internasjonalt ledende professorer har startet 
allerede i 2015 og skal utvikles ytterligere i samarbeid med Bergen 
Forskningsstiftelse etableres innen 2016.


 Den interne kompetanse og kvalitet i rekrutteringsprosessen styrkes innen 
2016.


 Tjenestene for internasjonal mobilitet skal videreutvikles og styrkes innen 
2017.


 Utarbeide handlingsplan for kompetanse og karriereutvikling for teknisk-
administrativt ansatte innen 2016.


Synliggjøring av kunnskap
For å lykkes er god kommunikasjon med ansatte, studenter, styresmakter, 
eksterne samarbeidspartnere og det sivile samfunnet avgjørende. Økende 
konkurranse om både studenter og forskningsmidler, nasjonalt og internasjonalt, 
krever økende satsing på profilering og synliggjøring av fag, 
forskningsresultater, læringsmiljø, studentlivet og UiBs rolle og betydning for 
samfunnet rundt. Vi vil vise et tydelig samfunnsengasjement og -ansvar 
gjennom aktiv samhandling og kommunikasjon med omverden. 
Universitetsaulaen i Bergen skal være en viktig arena for formidling av 
forskning og utdanning ved UiB, og en sentral møteplass mellom 
universitetssamfunnet og kultur-, samfunns- og næringsliv. Her skal de store 
begivenhetene i universitetssamfunnet markeres samtidig som omverden 
inviteres til samarbeid om samtaler, debatter, kulturarrangementer og 
konferanser. Følgende tiltak for økt synliggjøring av vår kunnskap skal 
prioriteres: 


 Økt satsing på studentrekruttering der særlig elever i videregående skole 
orienteres om fagtilbud på et tidlig tidspunkt og satsing på informasjon til 
studenter gjennom partnerskapsskoler.


 Økt satsing på faglig oppdatering av lærere i grunn- og videregående 
skole.


 Tydelig formidling av planene og strategiene våre, hva vi gjør for å oppnå 
dem, profilene bak forskningsresultater og betydningen av vår faglige 
virksomhet, nasjonalt og internasjonalt operasjonalisert gjennom en egen 
kommunikasjonsstrategi med virkning fra 2016


 Særlig satsing på digital formidling i samband med etableringen av en 
lærings- og formidlingslab ved MCB innen 2017.


 Øke innsatsen for utvikling av innovativ forskningsbasert formidling og 
kommunikasjon ved Universitetsmuseet. 


 Kommunikasjon og formidling blir en obligatorisk del av PhD-
utdanningen innen 2017.


 Utarbeide ny handlingsplan for samarbeid med omverden innen 2017.
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 Etablering av en egen driftsorganisering for Universitetsaulaen innen 
2016.


Digitalisering gir nye muligheter
Digitalisering og bruk av ny teknologi fremmer innovasjon innen både 
forskning, utdanning, formidling, forvaltning og administrasjon, og gjør 
universitets kunnskap tilgjengelig for nye grupper i samfunnet. Nettbaserte 
tjenester for god kommunikasjon med publikum, ansatte og studenter skal 
utvikles. I tillegg skal digitale arbeidsprosesser med høy grad av 
brukervennlighet og tilgjengelighet frigjøre forvaltningsressurser til andre 
formål ved universitetet. Målsettingen skal nås gjennom iverksetting av følgende 
prioriterte tiltak:


 En helhetlig digitaliseringsstrategi for UiB utarbeides med virkning fra 
2016.


 Digitale tilbud innenfor etter- og videreutdanning og fjernundervisning
etableres innen 2018.


 Tilbud om heldigitale studieløp og ledende digitale løsninger for 
undervisning, læring og formidling gjennom DigUiB- prosjektet innen 
2018.


Internasjonalt samarbeid - universitetet i verden. 
Kunnskap og kompetanse utveksles i økende grad på tvers av landegrenser og 
bygges opp i samspill mellom høyere utdanning, forskning og faglig innovasjon. 
Internasjonalt samarbeid er preget av økende konkurranse mellom forskere, 
forskningsgrupper, forskningsinstitusjoner og andre aktører som driver 
forskning. Forutsetningen for å lykkes i en skjerpet konkurranse, er at 
forskningen har høy kvalitet og at forskningsmiljøene fremstår som attraktive 
samarbeidspartnere. Samtidig må universitetet bidra til å løse globale 
utfordringer og sørge for kompetansebygging, selv der forskningen ikke har 
umiddelbar nytteverdi for Norge eller bidrar til å fremme nasjonale interesser.
Følgende tiltak prioriteres:


 Tettere relasjoner med utvalgte nettverk, utenlandske læresteder og 
forskningsinstitusjoner. 


 God utnyttelse og eksponering av våre utenlandssentre for studenter og 
ansatte.


 En god språkpolitikk for å kvalifisere studenter og ansatte til et 
internasjonalt arbeidsmarked og en global forskningsarena. 


 Representasjon i viktige byer og ved viktige institusjoner utenlands, 
inkludert et UiB-kontor i Brussel, Tokyo og Shanghai innen 2016. 
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 Utdanningstilbudet skal få en sterkere internasjonal profil ved at det 
etableres flere engelskspråklige kurs og emner innen 2017. 


 Språkopplæring og egne programmer for internasjonal kompetanse for det 
administrative støtteapparatet, som del av handlingsplan for karriere- og 
kompetanseutvikling innen 2016.


 Tilbud om norskopplæring for utenlandske ansatte som er tilpasset deres 
arbeidssituasjon.


Et attraktivt læringsmiljø
For at våre studenter skal få det best mulige utbytte av sine studier og være 
aktive bidragsytere til samfunnet er det viktig at alle fakulteter har 
mottaksstrategier som gir en god start for studentene både faglig og sosialt, 
herunder egnede studentlokaler. Et attraktivt læringsmiljø krever også god 
undervisningskompetanse blant våre vitenskapelig tilsatte. Læringsmiljøet må 
ses i sammenheng med satsingen på infrastruktur, der særlig undervisningsrom 
og studiearealer av god kvalitet prioriteres. For å utvikle læringsmiljøet 
prioriteres følgende tiltak:


 Jevnlig pedagogisk oppdatering av våre lærekrefter med vekt på digital 
formidlingskompetanse innen 2017.


 Synliggjøring og vektlegging av tilbakemeldingssystemene blant annet 
gjennom å fremheve viktigheten av våre læreres og studenters felles 
deltagelse i fagutviklingen.


 Etablering av en mentorordning for alle studenter innen 2019.
 Etablering av faglig-sosiale studentlokaler ved alle fakultet i løpet 2018.
 Videreføring av program for oppdatering av undervisningsrom og 


studiearealer


Evaluering
Universitetet i Bergens ambisjon om å være et internasjonalt 
forskningsuniversitet og en sentral premissleverandør i utformingen av 
dagens og morgendagens samfunn har betydning for våre strategiske 
valg på alle plan. Universitetets strategi er en integrert del av hele
universitetets virksomhet. I 2019 vil vi involvere alle ledd i 
organisasjonen; studenter, forskere og ansatte i tekniske og 
administrative stillinger i en gjennomgang og evaluering av våre 
virkemidler og tiltak. Formålet er å vurdere strategiens status og foreta 
eventuelle justeringer for å kunne virkeliggjøre våre visjoner, utføre våre 
oppdrag og nå våre strategiske mål.
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DELINNSTILLING I FRA STUDIEORDNINGSKOMITEEN MED HØRINGSSVAR 


 
Fakultetsstyret besluttet i februar 2014 at spørsmålet om en deling av jusstudiet i en treårig 
bachelordel og en toårig masterdel skulle utredes. En studieordningskomite ble nedsatt og fikk seg 
tildelt et mandat. 
Studieordningskomiteen leverte Delinnstilling I den 11. februar 2015. Den ble presentert i 
fakultetsstyret 17. mars. Styret fattet slikt vedtak: 


- Delinnstilling I fra studieordningskomiteen sendes på høring til fakultetets ansatte og 
studenter, med frist 1. mai 2015. 
- Høringen inviterer til innspill utover det innstillingen behandler. 
- I høringen inviteres det også til å ta stilling til den videre prosessen. 
- Dekan og direktør får fullmakt til å utforme høringsbrev. 


Delinnstillingen ble sendt på høring den 27. mars, med frist 1. mai. To instanser søkte og fikk 
forlenget frist. Den 19. mai var 23 høringssvar innkommet. Delinnstillingen samt alle høringssvarene i 
fulltekst er tilgjengelig her: http://www.uib.no/jur/62628/utredning-av-ny-studieordning-
2014%e2%80%932016. 


Høringssvarene berører så vel det materielle innholdet i delinnstillingen som formelle sider ved 
prosessen – herunder også forholdet til mandatet studieordningskomiteen var tildelt. 


Fakultetsstyret skal ta stilling til den videre prosessen på grunnlag av innstillingen og 
høringssvarene. 


Det er på det rene at ikke alle ønsker som kommer til uttrykk i høringssvarene kan oppfylles, det 
forutsettes likevel at synspunktene vurderes og at avveiinger som gjøres blir gjort synlig i det videre 
arbeidet. 


Konkret til merknadene om forholdet til mandatet, satt fram av ni av fakultetets lærere. De viser til at 
komiteen har gått utenfor sitt mandat når den foreslår omlegging innenfor en frivillig 3+2-ordning – 
en slik organisering er en nyskapning som ikke har forankring i mandatet. De peker på at en formell 
deling i 3+2 er en klar, underliggende – og også eksplisitt – forutsetning for at ny studieordning 
overhode skal utredes. Behovet for en endring av studiemodellen innenfor rammen av et integrert 
femårig program, er ikke utredet; det er behov for en evaluering av eksisterende studieordning for å 
avdekke eventuelle endringsbehov. Gruppen er ikke avvisende til at det kan være visse 



http://www.uib.no/jur/62628/utredning-av-ny-studieordning-2014%e2%80%932016
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endringsbehov i nåværende studieordning – det er imidlertid nødvendig å dokumentere disse og å 
foreta en grundig vurdering av hvordan disse best mulig kan dekkes, ikke minst i lys av de betydelige 
ressursbehovene en endringsprosess vil reise. 


Til dette vil fakultetsledelsen bemerke at slik vi leser delinnstillingen, oppfyller den kravene til en 
omorganisering i en 3+2-modell. At det ikke anbefales at 3+2 skal være den eneste mulige ordningen, 
rokker ikke ved dette. Dersom vi oppnår en studiemodell der de tre første årene oppfyller alle 
formelle og materielle krav til en bachelorgrad, og de to siste oppfyller alle formelle og materielle 
krav til mastergrad, er det etter vår oppfatning underordnet om delingen faktisk blir gjennomført 
umiddelbart. Vi tar sikte på at bachelorkvalifikasjon (vitnemål) utstedes etter tre år og at lokalt 
suppleringsopptak gjennomføres til de to siste årene – det vi står igjen med av integrert femårig 
program, er at opptaket blir betydelig forenklet og vi unngår et svært uheldig karakterpress for å 
komme videre til masterdelen. En faglig omorganisering vil være nødvendig for å oppnå målet om at 
de tre første årene skal oppfylle kravene til bachelorgrad, og samtidig gi en meningsfull utdanning til 
dem som velger å stoppe der. Vi kan ikke se at komiteen har opptrådt utenfor sitt mandat – tvert 
imot har den stilt fakultetsstyret overfor et reelt valg, der alternativene og konsekvensene av dem er 
synliggjort. 


Veien videre 


Fakultetsledelsen anbefaler at det arbeides videre med utredning av ny studiemodell etter følgende 
linjer: 


1. Studieordningskomiteen videreføres med den sammensetningen den har. Medlemmer som 
eventuelt ikke ønsker å fortsette, foreslår selv sin etterfølger fra samme gruppe. 
Fakultetsstyret oppnevner eventuelt nye medlemmer. 


2. Utarbeiding av de alternative linjene i masterdelen gjøres i arbeidsgrupper med tunge innslag 
av aktuelt fagpersonell. 


3. I begynnelsen av høstsemesteret skal et allmøte avholdes for ansatte og studenter. Der skal 
komiteen avklare sin holdning til høringssvarene og det videre arbeidet. 


4. Delinnstilling II skal inneholde 
a. konkrete forslag til modell(er) for studiegjennomføring med hensyn til studenttall på 


de ulike nivåene, kriterier for gjennomføring og så videre 
b. detaljerte beskrivelser av emner i alle studieårene 
c. forslag til organisering som virker til god integrasjon mellom fagene 
d. synliggjøring av faglig progresjon gjennom studiet 
e. vektlegging av læringsmål og betydningen av disse for  


i. undervisning 
ii. vurdering 


iii. programmets helhet 
f. beskrivelse av pedagogiske tiltak i undervisning og prøving 
g. kostnadsoverslag 


5. Hovedtrekkene i den modellen som skisseres i Delinnstilling I beholdes i det videre arbeidet. 
Herunder åpnes for at kurs kan driftes parallelt gjennom studieåret der faglige hensyn tilsier 
det. Videre åpnes for at kurs kan gå over juleferien der faglige hensyn tilsier det. 


6. De tre første studieårene skal oppfylle formelle og materielle krav til en bachelorgrad. 
7. De to siste studieårene skal oppfylle formelle og materielle krav til en mastergrad. 
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Endring av reglement og praksis for forhåndsgodkjenning av delstudier i 
utlandet 
___________________________________________________________________ 


Bakgrunn 


Forskrift om tildeling av utdanningsstøtte er endret fra at det gis studiestøtte til delstudier i utlandet 
som kan inngå i studentens grad, til at det gis studiestøtte til delstudier i utlandet som skal inngå i 
studentens grad.1 I forståelse og dialog med Lånekassen har fakultetets praksis for 
forhåndsgodkjenning likevel frem til i dag vært denne: I masterprogrammet i rettsvitenskap kan inntil 
60 studiepoeng i graden avlegges i utlandet (spesialemner og/eller masteroppgave). Så fremt 
spesialemner og/eller masteroppgave gjenstår i studentens utdanningsplan, gis det pr i dag 
forhåndsgodkjenning for hhv 30 eller 60 studiepoeng etter studentens ønske, uten at det 
differensieres mellom hvilke universitet det faktisk vil være mulig å gjennomføre skriftlige arbeider 
som i hovedsak tilsvarer masteroppgave, og hvor det kun er mulig å gjennomføre spesialemner. 
Dagens praksis samsvarer med studentenes ønske om å stå fritt i valg av studiested og å kunne være 
utenlands i et helt studieår, men kan altså ikke videreføres etter at forskriftsendringen nylig er fulgt 
opp i form av endring av hvordan utenlandsstudier skal registreres og rapporteres til Lånekassen 
gjennom Felles studentsystem (FS). Fakultetet må nå rapportere eksplisitt hvilke studiepoeng som 
inngår i grad, og forhåndsgodkjenning kan dermed ikke lenger gjøres ut fra hvorvidt emnene kan 
inngå i grad. 


 


Dagens utvekslingstilbud  


Fakultetet har i dag i overkant av 130 utvekslingsavtaler som studentene kan velge blant, i tillegg til 
at en del av universitets avtaler kan benyttes også av jusstudenter. Gjennom alle utvekslingsavtalene 
er det mulig å ta emner som vil tilsvare spesialemnene i mastergraden i rettsvitenskap. Gjennom om 
lag 20 avtaler er det mulig å gjennomføre skriftlig arbeid som i hovedsak tilsvarer masteroppgaven, 
og som vil kunne godskrives som masteroppgave i mastergraden i rettsvitenskap.  


                                                           
1 Se merknad til § 35-1 i forskrift om tildeling av utdanningsstøtte 2010-2011: http://www.lanekassen.no/nb-
NO/Toppmeny/Forskrifter/forskrifter-fra-tidligere-ar/Tildeling-av-stotte-2010-2011/Fjerde-del-Stotte-til-
utdanning-i-land-utenfor-Norden/#15176 versus merknad til § 35-1 i forskrift om tildeling av utdanningsstøtte 
2014-2015: http://www.lanekassen.no/nb-NO/Toppmeny/Forskrifter/tildeling-av-stotte-2014-2015/fjerde-del-
stotte-til-utdanning-i-land-utenfor-norden1/#20724   
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Utvekslingsavtalene fordeler seg i tre kategorier: 


Ca. 100 Erasmus+ avtaler: Disse avtalene er inngått med partnerfakultet innenfor Europa, de er uten 
skolepenger og uten spesifikke karakterkrav. Ved konkurranse om et begrenset antall plasser til et 
bestemt sted vil det være karakterer som avgjør hvem som får reise. Det er likevel mulig for alle som 
ønsker det, å reise på utveksling gjennom Erasmusavtaler. Gjennom erasmusavtalene kan 
studentene ta spesialemner, men normalt ikke masteroppgave. 


1 / 19 Nordplus-avtaler:2 Disse avtalene er inngått gjennom et nettverk av alle de juridiske 
fakultetene i Norden samt ett i hvert av de baltiske landene. De er uten skolepenger og uten 
spesifikke karakterkrav. Ved konkurranse om et begrenset antall plasser til et bestemt sted vil det 
være karakterer som avgjør hvem som får reise. Det er likevel mulig for alle som ønsker det, å reise 
på utveksling gjennom Nordplus. Gjennom Nordplusprogrammet kan studentene ta spesialemner, 
men normalt ikke masteroppgave. 


Ca. 30 bilaterale avtaler: Disse avtalene er inngått med partnerfakultet både i og utenfor Europa. På 
alle disse avtalene er det bestemte karakterkrav, minimum C eller bedre, noen ganger B eller bedre. 
Mange av disse avtalene omfatter opptak til LLM-program ved partnerfakultetet. Gjennom alle disse 
avtalene er det mulig å ta spesialemner, og gjennom mange av dem vil det være mulig å gjennomføre 
skriftlig arbeid som i hovedsak tilsvarer masteroppgave og som siden kan godskrives som 
masteroppgave i mastergraden i rettsvitenskap. Felles for de fleste av de bilaterale avtalene er at 
studentene betaler skolepenger. Skolepengene er høye, selv om det oftest gis reduksjon i 
skolepengene på grunn av samarbeidsavtalen som er inngått.   


 


Positive konsekvenser  


Fakultetets anbefaling til studenter som vurderer utveksling, har alltid vært at dersom de ønsker å 
være utenlands i to semestre bør de velge et universitet der de har mulighet til å gjennomføre 
skriftlig arbeid som siden kan godskrives som masteroppgave, slik at de vil kunne få godskrevet hele 
5. studieår når de kommer tilbake, og dermed unngår forsinkelser i studiet. Den samme anbefalingen 
blir gitt til studenter som allerede har avlagt spesialemner og kun har masteroppgaven igjen. Til nå 
har studentene likevel stått fritt i valg av studiested under sitt utvekslingsopphold, og vi ser at andre 
interesser i noen tilfeller har veid tyngre enn studentens studieprogresjon.  


Ved at adgangen til å få forhåndsgodkjenning for to semester innskrenkes til kun å gjelde de steder 
der studentene faktisk vil kunne fullføre hele 5. studieår, vil vi i større grad unngå at delstudier i 
utlandet fører til forsinkelse eller forlengelse av studentens utdanningsløp.   


Likedan vil studenter som kun har masteroppgaven igjen, kun få forhåndsgodkjenning for steder der 
det er mulig å gjennomføre skriftlig arbeid som i hovedsak tilsvarer masteroppgaven. I prosessen 
frem mot utveksling vil vi kunne støte på utfordringer fordi fakultetet på tidspunkt for nominasjon til 
utveksling, ikke har noen garanti for at studenten følger oppsatt utdanningsplan. For eksempel kan 
studenter som oppgir at de skal skrive masteroppgave på høstsemesteret og dermed står fritt i valg 


                                                           
2 Nordplusavtalene er organisert gjennom et nettverk som teller som én avtale. Nettverket har 19 partnere 
utenfor Norge. 







av utvekslingsdestinasjon for vårsemesteret, ende opp med likevel å ta spesialemner ved Det 
juridiske fakultet på høstsemesteret. Løsningen vil måtte være at fakultetet ved vurdering av søknad 
om utveksling må legge studentens opplysninger om rekkefølgen på innholdet i 5. studieår til grunn, 
og gi tilbud om nominasjon til utveksling på bakgrunn av disse. Videre må vedtak om 
forhåndsgodkjenning ikke fattes før i høstsemesteret når fakultetet ser at studenten faktisk følger 
planen som er opplyst i søknad om utveksling. Forhåndsgodkjenning av delstudiene i utlandet 
forutsetter at studenten har fulgt den utdanningsplanen han/hun skisserte i sin søknad om 
utveksling. 


 


Negative konsekvenser 


Muligheten for å være utenlands to semester vil for fremtiden være forbeholdt studenter som har 
karakterer som gjør det mulig å få opptak gjennom de bilaterale avtalene. Altså vil studenter med et 
karaktersnitt i underkant av C og nedover kun ha mulighet til å utveksle i ett semester.  


Videre vil muligheten for å være utenlands to semester være forbeholdt de som er villig til å ta opp 
ekstra studielån for å betale skolepenger gjennom de bilaterale avtalene. Lånekassen gir støtte, noe 
som stipend og noe som lån, til dekking av skolepenger, og ved inngåelse av nye avtaler har 
fakultetet som prinsipp at skolepengene som skal betales skal være innenfor Lånekassens 
støtterammer slik at utvekslingstilbudet er tilgjengelig for alle og ikke avhenger av at man har egen 
finansiering.  


Ved et fåtall erasmusavtalepartnerfakultet i Storbritannia er undervisningen lagt opp slik at fagene 
undervises gjennom et helt år med eksamen på slutten av vårsemesteret. Disse avtalene vil ikke 
lenger kunne brukes. Likevel har fakultetet fortsatt et bredt utvekslingstilbud i Storbritannia.   


I tillegg til den juridiske fagkunnskapen studenten tilegner seg, gir utvekslingsopphold mulighet for å 
utvikle språkkunnskaper. Særlig for land som Frankrike, Tyskland, Spania og Italia ser vi at studenter 
har ønsket å være utenlands i to semester for å kunne perfeksjonere språkkunnskapene tilstrekkelig. 
Studentene skal i utgangspunktet skal ha gode nok språkkunnskaper før de drar, til at de kan ha 
normal studieprogresjon under utvekslingsoppholdet. Likevel ser vi eksempler på at studenter som 
drar til land med annet undervisningsspråk enn engelsk, kan trenge to semester for å bestå 
tilstrekkelig antall emner til at det kan gis full godskriving av spesialemner i mastergraden i 
rettsvitenskap (30 studiepoeng). Med to unntak (LLM-avtaler med Universität Saarland og Freie 
Universität) vil det ikke lenger være mulig å utveksle mer enn ett semester til ikke-engelskspråklige 
land.  


Til tross for de negative konsekvensene som her trekkes frem, kan fakultetet vanskelig gjøre annet 
enn å tilpasse reglene for forhåndsgodkjenning til forskrift om tildeling av studiestøtte.  


 


Forhåndsgodkjenning av LLM-grad 


En LLM-grad er en selvstendig grad som gir rett til støtte fra Lånekassen også der den ikke er 
forhåndsgodkjent som del av mastergraden i rettsvitenskap. Derfor har fakultetet funnet å kunne 







innvilge forhåndsgodkjenning for en hel LLM-grad også dersom studentene allerede har avlagt 30 
studiepoeng på sitt 5. studieår. Fakultetet har også gitt forhåndsgodkjenning for LLM-grader på 90 
studiepoeng selv om det kun er 60 studiepoeng som kan inngå i mastergraden i rettsvitenskap. 
Denne praksisen har spart både studenter og Lånekassen for en ekstra runde med søknad om støtte 
til LLM-grad i utlandet, og slik lagt til rette for at delstudier i utlandet kan forberedes mest mulig 
smidig og effektivt.   


Slik rapporteringen og registreringen av utenlandsstudier nå gjøres i FS, vil det ikke lenger være mulig 
å holde frem med denne praksisen. Slik fakultetet ser det, er dette likevel den mest effektive og 
hensiktsmessige måten å gjøre det på både for studentene og Lånekassen.  


Studieseksjonen holder på å kartlegge praksis for forhåndsgodkjenning av LLM-program ved de to 
andre juridiske fakultetene, og det er også tatt initiativ til dialog med Lånekassen om dette før det 
foreslås endring i denne delen av reglementet (§ 5-9-3, siste ledd). På nåværende tidspunkt varsles 
det derfor at det kan komme forslag om endring av praksis for forhåndsgodkjenning av LLM-program, 
men at dette utsettes til tidlig høst 2015.     


 


Reglementsendringer  


§ 1-2 i Utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet slår fast at «Vesentlige endringer i 
reglementet her eller i studieplanen vedtas av fakultetsstyret. Endringer må være vedtatt og 
publisert i rimelig tid før de trer i kraft. Fakultetsstyret skal i nødvendig utstrekning fastsette 
overgangsregler.» 


Endringen som her foreslås anses å være vesentlig, og forslaget legges derfor frem for fakultetsstyret 
etter først å ha vært behandlet i Studieutvalget.  


Kapittel 5 i utfyllende regler for studier ved Det juridiske fakultet regulerer godskriving av eksamener 
avlagt ved et annet lærested enn Universitetet i Bergen.  §5-9 Delstudier i utlandet; 
forhåndsgodkjenning og godskriving regulerer adgangen til å gi forhåndsgodkjenning og senere 
godskriving av emner avlagt under utenlandsopphold, og det er her det foreslås endringer. Forslag til 
ny tekst som legges til er uthevet.  


§ 5-9 Delstudier i utlandet; Forhåndsgodkjenning og godskriving 


1.  Etter bestått 3. studieår i femårig integrert program kan studenter reise på utveksling som 
en del av masterprogrammet. Det er et vilkår at minst 60 sp er eksamener bestått i 
rettsstudiet ved UiB. Studenter i toårig masterprogram kan reise på utveksling fra og med sitt 
andre semester. 


2. Det kan gis forhåndsgodkjenning for – og senere godskriving av – emner tilsvarende 30 
studiepoeng spesialemner, og/eller skriftlig arbeid tilsvarende masteroppgaven (30 
studiepoeng). Disse skal inngå i graden. Forhåndsgodkjenning av skriftlig arbeid tilsvarende 
masteroppgaven forutsetter at utveksling skal skje til et universitet der det er mulig å 
gjennomføre slikt arbeid.  







3. En student som har bestått 30 studiepoeng på 5. studieår, kan kun få forhåndsgodkjent 
utveksling i ett semester, eller et LLM-program. Dersom studenten har bestått 30 
studiepoeng spesialemner, forutsetter forhåndsgodkjenning av utveksling at utveksling 
skal skje til et universitet der det er mulig å gjennomføre skriftlig arbeid tilsvarende 
masteroppgaven.  


(…) 


 


Ikrafttredelse 


Flertallet av studentene som skal ut i verden studieåret 2015/2016 har allerede søkt om og fått 
forhåndsgodkjenning etter gjeldende regelverk. Av hensyn til likebehandling og forutsigbarhet vil 
søknader fra alle studenter som skal på utveksling i løpet av 2015/2016 behandles etter eksisterende 
regelverk.  


Nytt regelverk vil gjelde for studenter som skal på utveksling fra og med studieåret 2016/2017, og 
søknader om forhåndsgodkjenning av delstudier i utlandet vil dermed behandles etter nytt 
reglement fra og med våren 2016 (søknader som gjelder delstudier i utlandet studieåret 2016/2017). 


 For at studentene skal kunne planlegge sitt utvekslingsopphold og ta informerte valg om hvor de 
ønsker å reise på utveksling, er det avgjørende at reglementsendringen vedtas før inngangen til 
studieåret 2015/2016, slik at studentene som skal på utveksling studieåret 2016/2017 kan få tidlig og 
tydelig informasjon om endret praksis og planlegge sitt utenlandsopphold ut fra dette.  


 


Behandling i Studieutvalget 


Studieutvalget behandlet saken i sitt møte 2.6.15 og fattet slikt vedtak:  


«Studieutvalget innstiller overfor fakultetsstyret på at § 5-9 i utfyllende regler for studier ved Det 
juridiske fakultet endres som foreslått. Endringene trer i kraft slik at de gjelder for delstudier i 
utlandet som gjennomføres fra og med studieåret 2016/2017.   
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INNSTILLINGSUTVALG - HABILITET 
__________________________________________________________________________ 
Innledning 
Universitetsstyret vedtok 28.5.2014 nytt Reglement for ansettelse i vitenskapelige stillinger 
og faglige/administrative lederstillinger.  


 
Reglementets pkt 4.1.1 Alminnelig ansettelsesprosedyre, lyder slik:  


 
Fakultetsstyret er ansettelsesmyndighet for alle ansatte i undervisnings- og 
forskerstillinger og åremålsstillinger ved grunnenheter tilknyttet fakultetet. 
  
Fakultetsstyret skal selv ansette instituttledere og i faste stillinger som 
førsteamanuensis- og professorstillinger ved grunnenheter tilknyttet fakultetet. 
  
Fakultetsstyret kan delegere til dekanen å foreta utlysning og oppnevne sakkyndig 
bedømmelseskomité i ansettelsessaker der fakultetsstyret har ansettelsesmyndighet. 
  
Instituttleder nedsetter en gruppe som medvirker ved intervju, referanseinnhenting og 
prøveforelesning. Gruppens sammensetning og arbeid må tilpasses hensynet til 
effektiv og forsvarlig saksbehandling ut fra den utlyste stilling, søkermasse mv. 
Innstilling foretas av instituttleder selv. 


 
Fakultet som ikke har institutt skal ifølge reglementets pkt 4.1.2 foreta[s] innstillinger, som 
ellers vanligvis foretas av instituttleder, av et innstillingsutvalg på tre medlemmer utpekt 
av fakultetsstyret. 
  


I styremøte 03.02.2015 sak 07/15 ble det vedtatt Reglement for Innstillingsutvalg for 
ansettelse i faste vitenskapelige stillinger ved Det juridiske fakultet og i styremøtet 
17.03.2015 sak 20/15 ble det vedtatt å legge inn en endring i dette reglementet som 
presiserer at Innstillingsutvalgets medlemmer ikke samtidig kan være medlem/ varamedlem i 
fakultetsstyret(vedlegg 1).  
 
I styremøtet 05.05.2015 sak 38/15 ble Rune Sæbø, Jørn Øyrehagen Sunde og Sigrid E. 
Schütz oppnevnt som medlemmer i Innstillingsutvalget ved Det juridiske fakultet for perioden 
05.05.2015-31.07.2017. Gudrun Holgersen, Ronny Gjendemsjø og Linda Gröning ble valgt 
som varamedlemmer for samme periode. Rune Sæbø ble oppnevnt som Innstillingsutvalgets 
leder. 
 
Habilitet 
Ansatte ved Det juridiske fakultet vil i disse prosessene være omfattet av 
habilitetsbestemmelsene i forvaltningsloven (se vedlegg 2). I disse bestemmelsene og videre 











 


Vedlegg 1 


 
Reglement for Innstillingsutvalget ved Det juridiske fakultet. 
 
Vedtatt med hjemmel i Reglement for ansettelse i vitenskapelige stillinger og 
faglige/administrative lederstillinger, ved Universitetet i Bergen pkt 4.1.2, jfr pkt 4.1.1. 


 
§1. Innstillingsutvalgets kompetanse. 
Innstillingsutvalget skal avgi innstilling til fakultetsstyret i saker om fast tilsetting i 
førsteamanuensis- og professorstillinger ved Det juridiske fakultet.  
 
§2. Innstillingsutvalgets saksbehandling. 
Innstillingsutvalgets saksbehandling reguleres av Reglement for ansettelse i 
vitenskapelige stillinger og faglige/administrative lederstillinger, ved Universitetet i 
Bergen pkt 6.3. 
 
§ 3 Innstillingsutvalgets størrelse og sammensetning. 
Fakultetsstyret oppnevner Innstillingsutvalgets leder og to øvrige medlemmer blant 
fakultetets vitenskapelig tilsatte i fast stilling. 
 
Det skal oppnevnes like mange varamedlemmer.  Innstillingsutvalgets medlemmer 
kan ikke samtidig være medlem / vara medlem i fakultetsstyret. 
 
§4 Funksjonstid for Innstillingsutvalget. 
Funksjonstiden for Innstillingsutvalgets medlemmer følger dekanatets valgperiode. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


Vedlegg 2 


Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven) 


Kapittel II. Om ugildhet. 


 


0 Overskriften endret ved lov 27 mai 1977 nr. 40.  


§ 6. (habilitetskrav). 


En offentlig tjenestemann er ugild til å tilrettelegge grunnlaget for en avgjørelse eller 
til å treffe avgjørelse i en forvaltningssak 


a) når han selv er part i saken;  


b) når han er i slekt eller svogerskap med en part i opp- eller nedstigende linje eller i 
sidelinje så nær som søsken;  


c) når han er eller har vært gift med eller er forlovet med eller er fosterfar, fostermor 
eller fosterbarn til en part;  


d) når han er verge eller fullmektig for en part i saken eller har vært verge eller 
fullmektig for en part etter at saken begynte;  


e) når han leder eller har ledende stilling i, eller er medlem av styret eller 
bedriftsforsamling for  


1. et samvirkeforetak, eller en forening, sparebank eller stiftelse som er part i saken, 
eller  


2. et selskap som er part i saken. Dette gjelder likevel ikke for person som utfører 
tjeneste eller arbeid for et selskap som er fullt ut offentlig eid og dette selskapet, 
alene eller sammen med andre tilsvarende selskaper eller det offentlige, fullt ut eier 
selskapet som er part i saken.  


Likeså er han ugild når andre særegne forhold foreligger som er egnet til å svekke tilliten til 
hans upartiskhet; blant annet skal legges vekt på om avgjørelsen i saken kan innebære 
særlig fordel, tap eller ulempe for ham selv eller noen som han har nær personlig tilknytning 
til. Det skal også legges vekt på om ugildhetsinnsigelse er reist av en part. 


 


Er den overordnede tjenestemann ugild, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes av en 
direkte underordnet tjenestemann i samme forvaltningsorgan. 


Ugildhetsreglene får ikke anvendelse dersom det er åpenbart at tjenestemannens tilknytning 
til saken eller partene ikke vil kunne påvirke hans standpunkt og verken offentlige eller 
private interesser tilsier at han viker sete. 



https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10





Rekkevidden av annet og fjerde ledd kan fastlegges nærmere ved forskrifter som gis av 
Kongen. 


0 Endret ved lover 19 juni 1969 nr. 54, 27 mai 1977 nr. 40, 29 juni 2007 nr. 81 (ikr. 1 jan 2008 iflg. res. 23 nov 2007 nr. 1287), 
19 juni 2009 nr. 90 (ikr. 1 nov 2011 iflg. res. 19 juni 2009 nr. 819).  


§ 7.(foreløpig avgjørelse). 


Uansett om en tjenestemann er ugild, kan han behandle eller treffe foreløpig avgjørelse i en 
sak dersom utsettelse ikke kan skje uten vesentlig ulempe eller skadevirkning. 


§ 8.(avgjørelse av habilitetsspørsmålet). 


Tjenestemannen avgjør selv om han er ugild. Dersom en part krever det og det kan gjøres 
uten vesentlig tidsspille, eller tjenestemannen ellers selv finner grunn til det, skal han 
forelegge spørsmålet for sin nærmeste overordnede til avgjørelse. 


I kollegiale organ treffes avgjørelsen av organet selv, uten at vedkommende medlem deltar. 
Dersom det i en og samme sak oppstår spørsmål om ugildhet for flere medlemmer, kan 
ingen av dem delta ved avgjørelsen av sin egen eller et annet medlems habilitet, med mindre 
organet ellers ikke ville være vedtaksført i spørsmålet. I sistnevnte tilfelle skal alle møtende 
medlemmer delta. 


Medlem skal i god tid si fra om forhold som gjør eller kan gjøre ham ugild. Før spørsmålet 
avgjøres, bør varamann eller annen stedfortreder innkalles til å møte og delta ved 
avgjørelsen dersom det kan gjøres uten vesentlig tidsspille eller kostnad. 


0 Endret ved lov 27 mai 1977 nr. 40.  


§ 9.(oppnevning av stedfortreder). 


Når en tjenestemann er ugild, skal om nødvendig oppnevnes eller velges stedfortreder for 
vedkommende. 


Dersom det er forbundet med særlig ulempe å få oppnevnt stedfortreder, kan Kongen for det 
enkelte tilfelle beslutte at saken skal overføres til sideordnet eller overordnet 
forvaltningsorgan. 


0 Endret ved lov 19 juni 1969 nr. 54.  


§ 10.(hvem habilitetsbestemmelsene gjelder for). 


Foruten for offentlige tjenestemenn gjelder bestemmelsene i kapitlet her tilsvarende for 
enhver annen som utfører tjeneste eller arbeid for et forvaltningsorgan. Bestemmelsene 
gjelder ikke statsråd i egenskap av regjeringsmedlem. 





		Sak 58-15 Innstillingsutvalg habilitet
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Vedlegg 1 


LESESALSREGLEMENT FOR DET JURIDISKE FAKULTET 


Vedtatt av styret ved Det juridiske fakultet 26. april 2005 i samsvar med flertallsforslag fra JSU. Sist endret ved vedtak 
i fakultetsstyret 9. juni 2015 (med forbehold om at fakultetsstyret følger vedtaksforslaget). 


 


§ 1 Virkeområde for reglene 


Reglementet gjelder for alle lesesalene ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Bergen, og 
de øvrige lesesalene som er stilt til disposisjon for studentene ved Det juridiske fakultet. 


 


 


§ 2 Hovedregel – åpne lesesaler 


Lesesalene ved Det juridiske fakultet er åpne for alle studenter ved fakultetet med de unntakene 
som går fram av reglementet her. Den som tar i bruk lesesalsplassen har som hovedregel rett til 
å bruke plassen ut dagen. Studenter som ikke kan fremvise gyldig semesterkvittering kan 
bortvises. 


 


Når en student forlater plassen for mer enn to timer, skal plassen ryddes slik at den er 
tilgjengelig for andre, og andre studenter ved fakultetet kan benytte plassen resten av dagen. 


Etter endt dag skal plassen ryddes, slik at den kan brukes av andre. 


 


Lesesalene nr. 12, 13, 14 og 15 reserveres studenter på første studieår. Reservasjonen gjelder 
frem til klokken 9.00 hver dag. Plasser som ikke er tatt i bruk innen kl. 9.00 kan fritt brukes av 
andre studenter ut dagen. 


. 


 


§ 3 Bruk og rydding 


Når lesesalsplassen ikke lenger er i bruk, jf. § 2, skal den være ryddet, med de unntakene som går 
fram av §§ 5 og 7. Med dette forstås at alle eiendeler skal være fjernet fra stolen, bordplaten, 


pultveggen, bokhyllen og plassen for øvrig. For reserverte plasser gjelder særlige regler, jf. § 5. 


Brukerne av lesesalene skal opptre slik at de ikke er til sjenanse for andre brukere av lesesalen. 


Det skal være stille på lesesalen. Snakking eller hvisking er ikke tillatt. Det er forbudt å innta mat 
på lesesalen. 
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På lesesalen er det ikke tillatt å bruke mobiltelefoner eller annet elektronisk utstyr som er egnet 
til å uroe andre brukere. 


 


 


§ 4 Inndragning 


Det juridiske fakultet kan inndra gjenstander som er etterlatt i strid med § 3. Gjenstander som 
blir inndratt må hentes innen 10 dager etter ryddedato. Reglene i paragrafen her gjelder 
tilsvarende for plasser som er reservert etter § 5 nedenfor. 


 


 


§ 5 Reserverte plasser etter søknad 


Studenter som skriver masteroppgave på 60 studiepoeng får etter søknad tildelt reservert plass 
av Det juridiske fakultet for inntil 1 og 2 semestre. Søkerne må levere dokumentasjon for at de er 
meldt opp i JUS398 for det aktuelle semesteret. 


Studenter med spesielle behov kan søke Det juridiske fakultet om reservert lesesalsplass. 
Plassene blir fordelt av Det juridiske fakultet etter søknad fra studenter som kan, i prioritert 
rekkefølge, dokumentere: 


1. et særskilt medisinsk behov, eller 


2. aleneomsorg for små barn. 


Den som har fått tildelt reservert plass etter paragrafen her, kan oppbevare eiendeler og utstyr 
på plassen også når den ikke er i bruk. Slik oppbevaring er kun tillatt i bokhyllen over pulten. 
Likevel skal de oppbevarte tingene ikke være til sjenanse for andre brukere av plassen. 


Retten til å oppbevare ting i bokhyllen gjelder likevel ikke lesesalene: 1, 3, 10, 11, 13, 14 og 15. 
På disse lesesalene skal hele pultområdet inklusiv bokhyllen være ryddet før en forlater plassen. 
Det som ligger igjen vil bli fjernet uten forvarsel. 


Søknad om reservert plass leveres til Det juridiske fakultet. Plassreservasjonslappen blir 
utlevert mot at studenten fremlegger gyldig studentkort og semesterkort. Reservasjonslappen 
skal plasseres godt synlig på pultveggen. 


Fristen for å søke reservert plass går ut 15. september for høstsemesteret og 15. februar for 


vårsemesteret. Fakultetet kan behandle søknader etter frist i særskilte tilfeller der behovet for 


reservert plass oppstår etter fristens utløp. 


Reservasjonen gjelder frem til klokken 10.00 hver dag. Dersom plassen ikke er tatt i bruk innen 
kl. 10.00, kan den fritt brukes av andre studenter ut dagen. 
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§ 6 IKT- Lesesalene 


Denne paragrafen gjelder for de lesesalene som til enhver tid er definerte som IKT-lesesaler. 
Oppslag med informasjon om dette er en IKT-lesesal og reglementet for disse skal være slått opp 
utenfor hver enkelt IKT-lesesal. Plassene skal ryddes etter bruk., jfr. §§ 2 og 3. 


 


 


§ 7 Bruk av Bærbar PC 


Bruk av bærbar PC er ikke tillatt på lesesal 3. 


 


 


§ 8 Misbruk 


Dersom noen misbruker de retter de har fått ved tildeling av reservert plass, kan de bli fratatt 


plassreservasjonen av Det juridiske fakultet. Det samme gjelder dersom studenten har skaffet 
seg plassreservasjon på falsk grunnlag. 


Det juridiske fakultet kan ta fra studenten retten til reservert plass, også for påfølgende 
semester. Ved gjentatte brudd på reglementet kan retten til reservert plass bli fjernet for godt. 


Vedtak etter denne paragrafen kan påklages til fakultetsdirektøren. 


 


 


§ 9 Endringer i reglementet 


Endringer av dette reglementet blir gjort av Styret ved Det juridiske fakultet 


 





		SCAN20150603161048

		Sak 61 -15 Endring av lesesalsreglement
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U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
 
 
 
   
 
Styre:        Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet 
Styresak:   47/15 
Møtedato: 9. juni 2015  
 
 


ORIENTERINGS- OG REFERATSAKER 
__________________________________________________________________________ 


 
a) Protokoll fra Studieutvalget 
b) Ingen protokoll 


 
 


c) Protokoll fra Forskningsutvalget 
Protokoll fra møte 21. april og 19. mai følger vedlagt 
 
 


d) Protokoll fra Tilsettingsutvalget 
Ingen protokoll 
   
         


e) Personalia 
Håvard Ormberg har fått innvilget søknad om 100 % permisjon fra sin stilling 
som stipendiat ved Det juridiske fakultet i perioden 1. september 2015 til og med 31. 
august 2016 for å hospitere hos EFTAs overvåkningsorgan (ESA), Competition and 
State Aid Unit i Brüssel. 
 
Arnt Skjefstad er midlertidig tilsatt som førsteamanuensis i perioden 16. juni 2015 til 
30. september 2015 i påvente av ferdigstilt tilsettingsprosess i fast 
førsteamanuensisstilling. 
 
Annika Suominen er midlertidig tilsatt som førsteamanuensis i perioden 01. juni 2015 
til 30. september 2015 i påvente av ferdigstilt tilsettingsprosess i fast 
førsteamanuensisstilling. 
 
 


 
f) Oppnevning av komiteer 


Oppnevning av bedømmelseskomité i forbindelse med 1-2 utlyste stillinger som 
universitetslektor (intern utlysning MiSide) (15/4361). Komiteen består av professor 
Hilde Hauge og professor Ørnulf Øyen. 
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g) Utlysninger  
Utlysning av postdoktorstilling innen «Opphavsrett i digitale miljø». Stillingen er knyttet til 
DigUiB, som er Universitetet i Bergen sin satsing på digitale løsninger for undervisning og 
forskning. Med stillingen følger det 25 % arbeidsplikt for DigUiB. Utlysningstekst følger 
vedlagt. 


 
h) Orienteringssak – Endring i gradsforskriften 
Det åpnes for master i rettsvitenskap etter en 3+2-modell: 
https://www.regjeringen.no/nb/dokumenter/horing-om-endring-i-gradsforskriften---master-
i-rettsvitenskap/id2404812/ Det juridiske fakultet har svart på høringen med støtte til 
forslaget. 


 
 
 


 
 
Asbjørn Strandbakken  Øystein Lunde Iversen 
Dekan  Fakultetsdirektør 
 
02.06.2015 
Vedlegg 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



https://www.regjeringen.no/nb/dokumenter/horing-om-endring-i-gradsforskriften---master-i-rettsvitenskap/id2404812/

https://www.regjeringen.no/nb/dokumenter/horing-om-endring-i-gradsforskriften---master-i-rettsvitenskap/id2404812/
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UNIVERSITETET I BERGEN     
DET JURIDISKE FAKULTET 


 
REFERAT  


FORSKNINGSUTVALGET  
TIRSDAG 21. APRIL 2015 KL. 12.15 – 13.30 


 
 
Til stede: Berte-Elen Konow (leder), Thomas Eeg, Marianne Nerland (for Morten Nadim), 
Bente Rosnes, Emilie Kristoffersen (for Hanna Lundby), Henning Simonsen 
(sekretær/referent). 
 
Forfall: Hanna Lundby, Eivind Sakslind, Knut Einar Skodvin, Morten Nadim 
 
Fra administrasjonen: Birgit Falch, Mari Myren (t.o.m. 3. kulepunkt under 9/15), Kristin 
Mathiesen, Christine Olsvik, Johanne Spjelkavik. 
 
 
Saksliste: 
 
14/15 Godkjenning av innkalling og saksliste  


Godkjent. 
 
15/15 Orienteringssaker 
 


• Oversikt over midlertidig vitenskapelige ansatte (inkl. alle på ph.d.-programmet) pr. 
10. april 2015 (vedlegg 2 ark) – tatt til etterretning 


• Oversikt tilskuddsreiser/vit.ass/språkvask – tatt til etterretning 
• Arbeidet med Wiki-side for alle ansatte ved fakultetet – muntlig redegjørelse v/Mari 


Myren 
• Pedagogiske kurs for vitenskapelige ansatte – oversikt distribuert i møtet og 


redegjort for av Kristin Mathiesen 
• Annet  


Berte-Elen Konow: 
- mulig felles ph.d.-veilederseminar med de to andre fakultetene i Oslo i 


september 
- eget ph.d.-veilederseminar planlagt i slutten av oktober, med temaene 1) 


veilederoppgaven, og 2) kvalitetssikring av veilederopplæringen 
Henning Simonsen:  
- Publiseringspoengene for 2014: En ytterligere økning fra rekordåret 2013 – 117 


poeng i 2014 vs 109 poeng i 2013. 22,2% på nivå 2 vs  6,4% i 2013. 
Engelskandelen (og annen ikke-skandinavisk) er under opptelling. 


 
 
16/15 Utkast til ‘Retningslinjer for annuum til eksternfinansierte stipendiater’  
 Vedtak: 


‘ FU slutter seg til de foreslåtte retningslinjene for annuum til eksternfinansierte 
stipendiater, med de justeringene som fremkom i møtet.’ 
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17/15  Utkast til årsplan for digitalisering  
 Vedtak: 


‘FU slutter seg til utkastet til årsplan for digitalisering, med de justeringene som 
fremkom i møtet’. 


 
18/15 Strategiplan for fakultetet for neste periode – hvordan ønsker FU å bli involvert? 


Utvalget ønsker å bli holdt løpende orientert om arbeidet med neste periodes 
strategiplan. 


 
 
 
 
 
Berte-Elen Konow      Henning Simonsen 
leder        sekretær 
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UNIVERSITETET I BERGEN     
DET JURIDISKE FAKULTET 


 
REFERAT  


FORSKNINGSUTVALGET  
TIRSDAG 19. MAI 2015 KL. 12.15 – 12.45 


 
 
Til stede: Berte-Elen Konow (leder), Thomas Eeg, Halvard Fredriksen (for Knut Einar Skodvin), 
Marianne Nerland (for Morten Nadim), Bente Rosnes, Andreas Slettevold (for Hanna 
Lundby), Eivind Sakslind, Henning Simonsen (sekretær/referent). 
 
Forfall: Knut Einar Skodvin, Morten Nadim 
 
 
Saksliste: 
 
19/15 Godkjenning av innkalling og saksliste  


Godkjent. 
 
20/15 Orienteringssaker 
 


• Oversikt over midlertidig vitenskapelige ansatte (inkl. alle på ph.d.-programmet) pr. 
13. mai 2015 (vedlegg 2 ark) – tatt til etterretning 


• Oversikt tilskuddsreiser/vit.ass/språkvask – tatt til etterretning 
• Orientering om det nylig gjennomførte Organisasjons- og utviklingsprosjektet ved 


UiB  v/Berte-Elen Konow 
 
21/15 Søknader om forskningstermin for 2016-2017 
 
 Vedtak: 


1. Forskningsutvalget legger til grunn at de undervisnings- og veiledningsmessige 
konsekvensene ved innvilgede forskningsterminer lar seg løse. 


2. Forskningsutvalget innstiller på at Tore Lunde får innvilget forskningstermin for 
den omsøkte perioden i 2016. 


3. Forskningsutvalget innstiller på at Rune Sæbø får innvilget forskningstermin for 
den omsøkte perioden i 2016 til 2017 i tråd med fakultetets tidligere praksis. 


4. Forskningsutvalget tilrår at Johan Giertsen får innvilget søknad om 
forskningstermin på 12 måneder. Eventuelt uttak av forskningstermin over en 
lengre periode med redusert undervisningsplikt bør avklares med 
fakultetsledelsen før vedtak i fakultetsstyret. 


 
 
 
 
 
 
Berte-Elen Konow      Henning Simonsen 
leder        sekretær 
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Universitetet i Bergen


Det juridiske fakultet


UNIVERSITETET I BERGEN (UiB) er eit internasjonalt anerkjent forskingsuniversitet med over 14 000 studentar og vel 3500 tilsette ved
seks fakultet og Universitetsmuseet. Universitetet er lokalisert midt i hjartet av Bergen. Det viktigaste bidraget universitetet gjev til
samfunnet er framifrå grunnforsking og utdanning med ei stor fagleg breidd.


 


Postdoktor i rettsvitskap


Ved Det juridiske fakultet er det ledig ei stilling som postdoktor innan «Opphavsrett i digitale miljø»
Stillinga er for ein periode på 4 år.
 
 
Om prosjektet/arbeidsoppgåver:


Stillinga er knytt til DigUiB, som er Universitetet i Bergen sin satsing på digitale løysningar for undervisning og forsking. Med
stillinga følgjer det 25 % arbeidsplikt for DigUiB som består i generell rettleiing, konkret rådgjeving og utredningsarbeid knytt til
opphavsrettslege spørsmål.


 
Kvalifikasjonar og eigenskapar:


Søkjarar  må ha oppnådd norsk doktorgrad i rettsvitskap eller tilsvarande utanlandsk utdanning, eller ha levert doktoravhandlinga
si til bedømming innan søknadsfristen er ute. Det er ein føresetnad at avhandlinga er godkjend før tilsetjing kan skje.
Søkjarane må ha gode samarbeidseigenskapar og evne til å bidra til oppbygging av eit godt fagmiljø.


 
 
Om postdoktorstillinga:
Postdoktorstillinga er ei åremålsstilling og har som hovudmål å kvalifisere den som blir tilsett for arbeid i faglege toppstillingar.
Åremålsperioden for denne stillinga er på 4 år. Ved tilsetjing utover 2 år vil det bli pålagt pliktarbeid.
 
Ingen kan tilsetjast i meir enn ein åremålsperiode som postdoktor ved same institusjon.
Søkjarane må levere ein prosjektomtale saman med søknaden innan søknadsfristen. Prosjektomtalen skal inngå som del av (vedlegg til)
arbeidskontrakta for åremålstilsetjinga.
 
Det er ein føresetnad at søkjaren vil kunne gjennomføre prosjektet i løpet av tilsetjingsperioden.
 
Vi kan tilby:


Eit godt og faglig utfordrande arbeidsmiljø
Løn etter lønnssteg 72 i Statens regulativ (kode 1352/LR 24). For særleg kvalifiserte søkjarar kan det verte aktuelt å vurdera
høgare løn
Medlemsskap i Statens pensjonskasse
Stilling i ei inkluderande arbeidslivsverksemd (IA-verksemd)
Gode velferdsordningar


 
Søknaden skal innehalde:


Ei kort utgreiing om søkjaren sine forskingsinteresser og motivasjonen for å søkje stillinga
Namn og kontaktopplysningar til to referansepersonar, ein av desse må vere hovudrettleiaren frå      doktorgradsutdanninga
CV
Karakterutskrifter og vitnemål, samt stadfesting på at doktorgradsavhandlinga er levert
Relevante attestar
Liste over vitskaplege arbeid (publikasjonsliste)
Eventuelle publikasjonar
Prosjektomtale


 
 
Søknad og vedlegg med attesterte omsetjingar til engelsk eller eit skandinavisk språk må lastas opp i Jobbnorge. Vitskapelege arbeid på
andre språk kan godkjennast etter særskild søknad innan søknadsfristen.
 
 


Utlysningstekst (114520).pdf - Generert fra Jobbnorge.no den 3. juni 2015 kl. 14:14







Generell informasjon:
Nærare opplysningar om stillinga kan ein få ved å venda seg til visedekan Knut Martin Tande tlf. 55 58 95 51, e-post: Knut.Tande@uib.no
eller administrasjonen ved Det juridiske fakultet, tlf. 55 58 95 13, e-post: post@jurfa.uib.no.
 
Den statlege arbeidsstyrken skal i størst mogleg grad spegle mangfaldet i befolkninga. Det er difor eit personalpolitisk mål å få ei
balansert alders- og kjønnssamansetning og rekruttere personar med innvandrarbakgrunn. Personar med innvandrarbakgrunn og nedsett
funksjonsevne blir oppmoda om å søkje stillinga.
 
Universitetet i Bergen nyttar meirinnsyn ved tilsetjing i vitskaplege stillingar.
 
Opplysningar om søkjaren kan bli gjort offentlege sjølv om søkjaren har oppmoda om ikkje å bli ført på søkjarlista. Dersom oppmodinga
ikkje blir teke til følgje, skal søkjaren varslast om dette.
 
Den som blir tilsett må rette seg etter dei retningslinjene som til ei kvar tid gjeld for stillinga.
 
Det kan bli aktuelt å gjennomføre intervju ved tilsetjing i stillinga.
 
 
Søknadsfrist: 19. juni 2015
 
 
Søknaden skal merkast: 2015/5905
 


Jobbnorge-ID: 114520, Søknadsfrist: 19.06.2015, Intern ID: 2015/5905
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Universitetet i Bergen


Det juridiske fakultet


UNIVERSITETET I BERGEN (UiB) er eit internasjonalt anerkjent forskingsuniversitet med over 14 000 studentar og vel 3500 tilsette ved
seks fakultet og Universitetsmuseet. Universitetet er lokalisert midt i hjartet av Bergen. Det viktigaste bidraget universitetet gjev til
samfunnet er framifrå grunnforsking og utdanning med ei stor fagleg breidd.


 


Stipendiat i rettsvitenskap


Ved Det juridiske fakultet er det ledig ei stilling som stipendiat i rettsvitskap. Stillinga
inngår som ein del av forskingsprosjektet " Mellom rettssikkerhet og effektivitet. Nye rettslige strategier mot organisert økonomisk
kriminalitet», som er finansiert av Finansmarkedsfondet.
 
Om prosjektet/arbeidsoppgåver:
Temaet for ph.d.-avhandlinga må liggje innanfor forskingsprosjektet sin tittel.
 
Moglege tema kan mellom anna vere:


Bruk av skatteforvaltningssystemet til motvirking av økonomisk kriminalitet
Rettslege rammer for private aktørar si etterforsking/ gransking av moglege straffbare forhold med særleg vekt på økonomisk
kriminalitet
Identifisering av politisk eksponerte personar og reelle rettighetshavarar som verkemiddel mot økonomisk kriminalitet
Rettslege verkemidler mot kursmanipulering
Innndragning


 
Stipendiatperioden er på tre år, men kan utvidast til fire år mot at den som får stillinga utfører 25% pliktarbeid, dersom søkjaren vurderast
å vere kompetent til slikt arbeid.
 
 
Kvalifikasjonar og eigenskapar


du må ha mastergrad i rettsvitskap eller tilsvarande juridisk utdanning. Det er ein føresetnad at mastergraden er oppnådd før
tilsetjing kan skje.
du må gjennom karakternivå eller skriftlege arbeid ha vist eit høgt fagleg nivå, som kvalifiserer for rettsvitskapleg arbeid
du må kunne arbeide sjølvstendig og strukturert og ha gode samarbeidsevner.
du må kunne lese tysk faglitteratur eller tilegne deg denne ferdigheten tidlig i stipendiatperioden


 
 
Om stipendiatstillinga:
Administrasjons- og undervisningsspråket på fakultetet sitt doktorgradsprogram er til vanleg norsk. Eventuell undervisning skal kunne
gjennomførast innanfor dei obligatoriske faga på masterstudiet i rettsvitskap ved UiB.
 
Prosjektskildringa bør vere på omlag 10 sider, og den skal inneholde ein plan for gjennomføringa av prosjektet og forskarutdanninga.
 
For nærare opplysingar om prosjektet, ta kontakt med prosjektleiar Jon Petter Rui på tlf. 55 58 95 42/ 479 65545.
 
Om forskarutdanninga:
I tillegg til å fylle det generelle kravet for tilsetjing, må søkjarane fylle kravet for opptak på fakultetet sitt ph.d.-program.
 
Søkjaren må fylle ut skjema for opptak på ph.d.-programmet. Skjema kan hentast her:
http://www.uib.no/phd/opptak-finansiering/soke-om-opptak-til-ph.d/aa-soke-om-en-ph.d
 
Vi kan tilby:


Eit godt og fagleg utfordrande arbeidsmiljø
løn etter lønssteg 52 /57 (kode 1017/LR 20. 8) ut frå relevant praksis. For særleg kvalifiserte søkjarar kan det bli aktuelt å vurdere
høgare løn.
medlemskap i Statens pensjonskasse
stilling i ei inkluderande arbeidslivsverksemd (IA-verksemd) og gode velferdsordningar


 
 
Søknaden skal innehalde:
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Prosjektskildring og framdriftsplan
CV
Skjema for opptak på ph.d.-programmet
Kopiar av vitnemål og attestar
Vitskapelege arbeid og liste over desse (publikasjonsliste)


 
Søknad og vedlegg med attesterte omsetjingar til engelsk eller eit skandinavisk språk må lastas opp i Jobbnorge via link på denne sida
«Søk stillingen».
 
Generell informasjon:
Utfyllande opplysningar om stillinga kan ein få ved å vende seg til administrasjonen ved Det juridiske fakultet, tlf. 55 58 95 13, eller til
prodekan for forsking Berte-Elen R. Konow, tlf. 55 58 95 44.
 
Den statlege arbeidsstyrken skal i størst mogleg grad spegle mangfaldet i befolkninga. Det er difor eit personalpolitisk mål å få ei
balansert alders- og kjønnssamansetning og rekruttere personar med innvandrarbakgrunn. Personar med innvandrarbakgrunn og nedsett
funksjonsevne blir oppmoda om å søkje stillinga.
 
Universitetet i Bergen nyttar meirinnsyn ved tilsetjing i vitskaplege stillingar.
Opplysningar om søkjaren kan bli gjort offentlege sjølv om søkjaren har oppmoda om ikkje å bli ført på søkjarlista. Dersom oppmodinga
ikkje blir teke til følgje, skal søkjaren varslast om dette.
 
Den som blir tilsett må rette seg etter dei retningslinjene som til ei kvar tid gjeld for stillinga.
 
Det kan bli aktuelt å gjennomføre intervju ved tilsetjing i stillinga.
 
Det blir elles vist til rettleiing for søkjarar på vevadresse: http://www.uib.no/filearchive/veiledning-sokere-stipendiatstilling.pdf
 
Søknadsfrist: 15. september 2015
 
Søknaden skal merkast: 2015/4104


Jobbnorge-ID: 114287, Søknadsfrist: 15.09.2015, Intern ID: 2015/4104
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__________________________________________________________________ 
 


Antall rekrutteringsstillinger under grunnbevilgningen i 2016 
__________________________________________________________________ 


 
1.INNLEDNING 
I forbindelse med at fakultetet iløpet av juni 2015 planlegger å lyse ut 
stipendiatstillinger for tiltredelse i januar 2016 bes fakultetsstyret vurdere antall 
stillinger som skal lyses ut og en eventuell spissing av stillingene. 
 
 
2. BAKGRUNN  
 
2. 1 Utlysning av stipendiatstillinger  
Fakultetet har tidligere fortløpende lyst ut stipendiatstillinger når vi har hatt kjennskap 
til at det har vært interesserte søkere og i tillegg har vi hatt utlysninger for å fange 
opp andre søkere. Dette har vært nødvendig i perioder hvor fakultetet har lagt langt 
under måltallet og stått i fare for å miste ubrukte midler.  
Forskerutdanningsprogrammet hadde tidligere oppstart ca 1. september og fakultetet 
prøvde derforå få hovedtyngden av rekrutteringen på plass til oppstart. Oppstart 1. 
september skapte imidlertid problem i forhold til direkte rekruttering av dem som 
oppnår mastergrad i vårsemesteret, og på denne bakgrunn ble oppstart av 
forskerutdanningsprogrammet endret til januar. 
 
Fakultetet har derfor de siste årene lyst ut stipendiatstillinger på grunnbevilgningen i 
juni med søknadsfrist august / september. Bakgrunnen for dette er som nevnt over å 
fange opp potensielle søkere blant kandidater som er ferdige i vårsemesteret og 
andre ferdig utdannede jurister som kan tiltre som stipendiat ved oppstart av 
forskerutdanningsprogrammet i januar det påfølgende år. Søkerne får relativt lang 
søknadsfrist slik at de har tilstrekkelig tid til å utarbeide en god prosjektskisse.  
 
For ikke å miste aktuelle kandidater før fakultetet har hatt mulighet til å gjennomføre 
de ansettelsesprosessene som kreves innenfor universitetssystemet, har man tilsatt 
midlertidig som vitenskapelig assistent og deretter universitetslektor før eventuell 
tiltredelse som stipendiat. I 2012/2013 iverksatte fakultetet en prøveordning med 
tilbud om midlertidige ansettelser for studenter som hadde fått stipend til å skrive 
stormasteroppgave (rød løper ordning). Tiltaket ble gjennomført i tråd med 
målsetning i fakultetet sin strategiplan om synliggjøring av en vitenskapelig 
karrierevei for dyktige masterstudenter. 
 
 







2. 2 Måltall 
I forbindelse med at departementets bevilgning ble delt opp i et stipendiatbudsjett og 
et annuumbudsjett, fikk fakultetet fastsatt et måltall for det antall internfinansierte 
stipendiatstillinger vi får finansiering til.  Måltall for 2007 var 24. I 2008 ble det 
redusert til 19 (grunnet overføring av 5 stillinger til annuumbudsjettet). I 2012 var 
måltallet 21 stipendiatstillinger og i 2014 var måltallet 22 stipendiatstillinger.  
 
For å opprettholde dette måltallet har fakultetet lagt til grunn at minst 5 nye 
stipendiater må tilsettes hvert år.  
 
Fra og med 2015 har måltallene for postdoktorer og stipendiater blitt slått sammen til 
en gruppe; antall rekrutteringsstillinger. Fakultetet har i 2015 et måltall om 24 
årsverk. Den eneste føringen er at andelen stipendiater ikke skal være lavere enn 
80% og i  2015 er fakultetets stipendiatandel 98-99%. 
 


3. SITUASJONEN IDAG 


3.1 Antall stillinger 
Fakultetet mottar som nevnt over øremerkede budsjettmidler for 24 
rekrutteringsstillinger. 
 


Under følger en oversikt over hvordan vi ligger an i forhold til måltallet. Figurene viser 
ulike scenarier for 2016 og 2017 (fig1 og fig 2). Figur 3 er en samlet fremstilling av de 
to første.  


• I figur 1 er det ikke tatt med bindinger fremover som ligger inne som 
egenandel i søknader om eksterne midler. Stipendiatstilling knyttet til REK er 
heller ikke tatt med.  


• I figur 2 er stipendiatstillingen knyttet til REK tatt med og det er tatt med 
bindinger knyttet til BOA-søknader (2 årsverk fra august 2016 og 2 nye fra 
august 2017). Fakultetet har søkt om flere eksternfinansierte prosjekter og i 
disse søknadene ligger det inne stipendiatstillinger som egenandel. I alternativ 
2 har vi tatt høyde for at noen av søknadene går inn. 


For både figur 1 og figur 2 er det tatt med estimerte forlengelser som følge av 
sykdom mm. 


 


 


 


 


 







Figur 1- Uten bindinger 


 
 
 
Figur 2 Med bindinger 


 
 


Figur 3 Samlet fremstilling 


 


Som vi ser i av grafene i figur 1 vil vi uten bindinger ha et gjennomsnitt for 2016 på ca 
22 årsverk, og for 2017 på i underkant av 17 årsverk.  


Videre viser figur 2 at når vi tar med bindinger vil vi få et gjennomsnitt for 2016 like 
under måltallet, og for 2017 et gjennomsnitt på ca 20 årsverk. 


Som nevnt over har fakultetet lagt til grunn at det tilsettes 5 nye stipendiater hvert år 
for å holde måltallet. I 2013 tilsatte man imidlertid 8 stipendiater (1 av stillingene var 
utsatt tiltredelse fra 2011); slik at vi får forholdvis stor avgang av stipendiater i 2017 
slik grafene over viser. 







 
Forskerutdanningsprogrammet bør videre ha minst 5-6 nye stipendiater for oppstart 
januar 2016. Det er lyst ut en stipendiatstilling finansiert av Finansmarkedsfondet 
med søknadsfrist 15. september 2015 og tiltenkt oppstart 1. januar 2016. Vi har ikke 
pr. i dag opplysninger om eksterne ph. d kandidater som ønsker å delta på 
forskerutdanningsprogrammet vårt fra januar 2016. For å opprettholde et akseptabelt 
nivå på forskerutdanningen bør vi derfor tilsette minst 4 stipendiater på 
grunnbevilgningen.   
 
Dekan og fakultetsdirektør ønsker å ha en god ”turnus” slik at det årlig tas opp 
omtrent like mange, og at vi dermed også får en god fordeling av ferdige kandidater.  
Målet er at vi over tid og i gjennomsnitt vil ha et antall internfinansierte 
stipendiatstillinger som ligger på eller nær måltallet slik det er til enhver tid.  
 
På denne bakgrunn ønsker dekan og fakultetsdirektør at det lyses ut 4 
stipendiatstillinger i juni 2015 for oppstart januar 2016. 
 


3.2 ÅPEN UTLYSNING ⇔ ØREMERKING 
Når det gjelder valget mellom åpen utlysning og øremerking vil dekan og 
fakultetsdirektør understreke at det etter vårt syn er et klart behov for å foreta 
øremerking av stillinger. For det første har dette direkte forankring i strategiplanen. I 
tillegg er det helt nødvendig at fakultetet kan søke etter kompetanse på områder hvor 
det innenfor de obligatoriske fag enten er svak eller fullstendig manglende dekning 
hos de fast ansatte.  
Retting av utlysninger gir fakultetet mulighet til å styrke fagområder som trenger 
kompetanseoppbygging og områder der det er undervisningsbehov fremover. 
 


Fakultetet har bedt forskergruppelederne melde tilbake  1) hvilke fagområder som er 
sårbare og trenger kompetanseoppbygging og 2) er det noen forskergrupper som 
ikke har stipendiater.  


Når det gjelder undervisningsbehov fremover har vi vurdert om det skal tas hensyn til 
en eventuell ny studiereform ved øremerking av stillinger. Vi mener imidlertid at det 
foreløpig er så mange usikkerhetsmoment knyttet til en eventuell ny studiereform, at 
dette ikke kan være avgjørende for øremerking av stillinger i denne omgang.  
 


Vi har i tillegg tatt hensyn til fakultetets strategiplan og føringer som er lagt i utkast til 
nytt strategidokument for UiB som er ute på høring. 


 


 
3.3 PRIORITERINGER 
På bakgrunn av tilbakemeldinger fra fagmiljøene, manglende dekning av 
undervisningsbehov innenfor de obligatoriske fag og prioriteringer i fakultetets  
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Det juridiske fakultet
Avviksforklaring 


REGNSKAPSRAPPORT GRUNNBEVILGNINGEN        Regnskapsrapport    januar - april   2015


Års-budsjett
Budsjett hittil 


i år.
Regnskap 
hittil i år. Avvik i kr Prognose


-123 874 -42 998 -42 526 -472 -124 349
950 310 1 163 -853 1 625


104 651 37 146 37 091 55 103 504
7 944 2 399 2 644 -245 8 635


Interne inntekter -14 774 -4 136 -2 603 -1 533 -15 470
32 797 9 903 8 712 1 191 33 078


Overføring fra 2014 -794 -794
6 900 6 229Overføring til 2016


Klasse (tall i 1000)
Inntekter
Investering
Lønn
Driftskostnader


Interne kostnader


Avviksforklaring 
 
Inntektsprognosen er uendret fra sist rapportering. 
  
Kostnadene til investeringer blir høyere enn antatt i budsjettet vedtatt på styremøtet i 
februar. Det var satt av kr 350 000 til investering i datautstyr, og prognosen viser nå en 
forventet kostnad på kr 625 000. Årsaken til økningen henger sammen med at det er 
kjøpt inn flere datamaskiner på individuelle midler, samt at en av PC-stuene må få nye 
PC'er - utover det som var budsjettert. 
  
Videre er kostnadene til digitalisering i skrivende stund kommet opp i kr 1,7 millioner, 
mot et budsjett på kr 1 000 000 fordelt på kr 600 000 til investeringer og kr 400 000 til 
drift. Fakultetet er i kontakt med andre fakulteter om salg av tjenester og denne 
aktiviteten vil gi noe overskudd. Under interne transaksjoner er det lagt inn kr 350 000 
som en foreløpig prognose for 2015. 
  
Prognosen for lønnskostnader er justert ned med kr 1,4 millioner. Lønnsoppgjøret er 
ferdigforhandlet og gave svært beskjedne tillegg målt mot forrige prognose på 2% fra 1. 
mai. Kostnadene for professoropprykk blir høyere enn antatt (ca kr 500 000), men i 
annen retning trekker at det er innvilget noen permisjoner som ikke lå inne i budsjettet. 
Videre er inntektene fra NAV er justert opp til det nivået som ble skissert i forrige 
rapport. Prognosen er nå inntekter fra NAV på kr 3,4 millioner mot et budsjett på kr 2 
millioner. 
  
Driftskostnadene ser ut for å bli kr 700' (9%) høyere enn budsjettert. Noe av økningen 
henger sammen med det nye EVU-kurset som i tillegg til inntekter også medfører 
kostnader, men det har også dukket opp noen ikke-budsjetterte kostnader som f. eks. 
nedvask av Fjøset og supplering av belysning som manglet på en del lesesalsplasser. Og 
som beskrevet under investeringer er kostnadene forbundet med 
digitaliseringsaktiviteten høyere enn budsjett på kr 400 000, og prognosen er nå kr 1 
000 000. 
 
Overskudd fra EVU-kursene var i mars-prognosen lagt inn 2 steder, og de interne 
inntektene er av den grunn justert ned med kr 455 000 i denne rapporten. 
  
  
Prognose på forventet overføring til 2016 er etter april kr -6,2 millioner mot -6,9 
millioner etter mars. 
  
  
Figuren til venstre viser utviklingen i rekrutteringsstillinger og der har vi færre 
månedsverk i begynnelsen av året og flere i slutten av året enn budsjettert. Årsaken til 
denne forflytningen henger sammen med endret stillingsprosent i noen stillinger og 
andre små individuelle endringer. Prognosen for antall årsverk er justert ned til 24,5 fra 
25,8. Måltallet er 24. Reduksjonen fra 25,8 tilskrives først og fremst innvilgede 
permisjoner og forsinket oppstart i en stilling. 
  


Definisjoner 
*Inntektene til fakultetet kommer i all hovedsak som bevilgning fra UiB sentralt. I tillegg har fakultetet interne inntekter 
(eks: overhead) som synliggjøres under interne transaksjoner. Inntektsbudsjettet øker automatisk ved tilleggsbevilgninger 
(og kostnadene i kolonnen for årsbudsjett øker tilsvarende) 
 
*Interne transaksjoner er en sekkepost som inneholder interne inntekter (eksempelvis: dekningsbidraginntekter fra 
prosjektene, frikjøpsinntekter for eget personell som lønnes av eksterne prosjekter med mere), interne kostnader 
(eksempelvis: internhusleie,  telefoni, porto, overføringer til andre enheter ved UiB, eksamen og førstesemesterkostnader 
som tidligere lå sentralt, egeninnsats på prosjekter ved at dekningsbidragssatsen er satt lavere enn 40%, med mer).  


Prognose overføring til 2016, tall i millioner kroner 


Antall månedsverk i rekrutteringsstillinger (stipendiater og postdoc) 
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Det juridiske fakultet


REGNSKAPSRAPPORT BOA Januar - april 2015


Hittil i år - 
budsjett


Hittil i år - 
regnskap Hittil i år - avvik


Hittil i  år - 
avvik i % Års-budsjett


Oppdrag 0 0 0 0
NFR 2 473 2 214 259 10 % 5 347
EU
Annen bidrag 2 288 3 064 -776 -34 % 7 506


Sum 4 761 5 278 -517 12 853


Avviksforklaring 


Inntekter/kostnader 
(tall i 1000kr)
Kostn


Avviksforklaring 
 
* Avviket under NFR-prosjektene er kr  259 000, eller 10%.  Kostnadene til lønn og drift 
ligger noe under budsjett. 
 
* Avviket under Annen bidragsvirksomhet er reelt sett lave. Merforbruket på kr 776 000 
tilskrives i stor grad en overføring på kr 680 000 fra prosjekter til annuum. Dette er 
renteinntekter på gaver og gaveforsterkningsmidler som tilfaller fakultetet. Beløpet er 
spesielt høyt ettersom det er akkumulert over flere år. 
 


Definisjoner 
* BOA: Bidrag- og oppdragsfinansiert aktivitet er delt inn i; Oppdragsvikrsomhet, Norges Forsknings Råd, EU og Annen bidrag. 
Den siste kategorien inkludere gaver og gaveforskerkningsmidler. 
 


Antall månedsverk i eksternfinansierte prosjekter, 2015 sammenlignet med 2014 


13


14


15


16


17


18


19


20


21


jan feb mar apr mai jun jul aug sep okt nov des


2015


2014





		48

		Sak 48-15 Økonomirapport pr april

		Avviksrapport_april forside

		Avviksrapport_april

		GB_rapport



		Avviksrapport_april BOA

		BOA_rapport














Side 2 av 5 
 


Strategiprosess på Det juridiske fakultet 2016-2020 


1.Fakultetets strategi (2011-2015) om samfunnsoppdraget, visjon og verdier: 
 
Fakultetets samfunnsoppdrag:  


• «Utdanne juridiske kandidater…», «Drive juridisk forskning…», «Formidle 
forskningsresultater…». 


Fakultetets visjon:  
• «Det juridiske fakultets visjon er gjennom en klar profil og tydelige kvalitetsmål å bli en 


nasjonalt ledende og internasjonalt anerkjent forsknings- og utdanningsinstitusjon.» 
Verdimessig forankring:  


• «Høy etisk standard…», «Akademisk frihet og faglig autonomi…», «Forskning og 
undervisning…», «Videreutvikle kompetanse til alle sine ansatte…».  


 
---------------------------------------------------- 
2.Hva sier UiBs strategiutkast 2016-2022 på følgende områder?  
 
Utdanning: 


• UiB skal være Norges mest attraktive studiested. 
• Innen 2022 skal bachelor- masterstudenter ved UiB ha en gjennomføringsgrad på 70%. 


Forskning: 
• Innen 2022 skal alle fakultetene har fagmiljøer i verdensklasse 


Internasjonalisering: 
• Innen 2022 skal minst 40% av UiBs kandidater ha et utvekslingsopphold som del av sin grad, 


og antall innreisende studenter ha økt med 20%. 
Digitalisering: 


• Innen 2022 skal UiB være ledende i Norge på digital formidling. 
• En helhetlig digitaliseringsstrategi for UiB skal utarbeides med virking fra 2016. 


 
------------------------------------------------------------ 
3.UiBs strategiutkast setter noen premisser: 
 


• Klynger: Klima, Media City Bergen, Science City Bergen, Middelalderforskning, helsefag, 
marin klynge.  


o Hvilket samarbeid  ønsker fakultetet?  
• Infrastruktur (Knut Martin er fakultetets representant i UiBs tverrfakultære strategiutvalg) – 


det skal utvikles en UiB-handlingsplan for infrastruktur innen 2016. 
o Hvilken infrastruktur skal utvikles på fakultetet?  


• Rekruttering – program for særskilt talentfulle forskere skal etableres innen 2016. Program 
for å rekruttere internasjonalt ledende professorer startet i 2015 og skal utvikles ytterligere i 
2016. http://www.uib.no/aktuelt/88969/universitetet-i-bergen-kaller-eliteforskere 


o Hvem er fakultetets kandidat i 2016? Og i 2017? Hvordan utfordrer vi miljøene? 
 
--------------------------------------------------------- 



http://www.uib.no/aktuelt/88969/universitetet-i-bergen-kaller-eliteforskere
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4.Planer og rapporter som har betydning i strategiutformingen 
 
Eksterne dokumenter: 


o St.melding 7: Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2015-2024 
o St.melding 18: Strukturreform i universitets- og høyskolesektoren «strukturreformen 
o UiBs strategiutkast 2016-2022 
o Strategi for Norges forskningsråd 2015-2020: Forsknings for innovasjon og bærekraft 
o ++ 


Interne dokumenter: 
o Studieordningskomitéens innstilling 
o ARK 2015 – resultater av arbeids- og klimaundersøkelse på fakultetet 
o Handlingsplaner (NB!basert på nåværende strategi, men kan ha relevant betydning) 


 Fakultetets handlingsplan for internasjonal virksomhet 2014-2015 
 Fakultetets strategi og handlingsplan for forskningsformidling 2014-2015 
 Fakultetets handlingsplan for digitalisering 


o ++ 
-------------------------------------------------------------- 


5.Hvordan starte opp strategiprosessen for 2016-2022 – noen løse tanker: 


A.Etablere en prosjektgruppe (liten og tett)  – men med sterk forankring i ledergruppen og 
fakultetsstyret  


o Gruppe A: 2 personer 
o Gruppe B: 1 person  
o Gruppe C: 1 person 
o Gruppe D: 1 person  


 
B.Bred involvering (eksempelvis): 


o Forskergruppene  
o Temamøter med alle  
o Dialog med eksterne samarbeidspartnere – deres forventninger 
o Administrasjonen 
o Tenketank med «yngre» ambisiøse personer (brukt på Mat.Nat)  


 
C.Evaluere strategiplanen 2011-2015.  


• Hvordan er den fulgt opp? Hvilke tiltak er gjennomført / ikke gjennomført? 
 
D.Evaluere strategiprosessen 2011-2015. Hvordan fungerte bruken av tiltak som: 


o Debattmøte om forskningsstrategi og eksternfinansierte prosjekter 
o Debattmøte om undervisningsstrategi 
o Arbeidsmøte om organisasjon ved professor William Brochs-Haukedal, NHH 
o Oppnevning av strategiutvalg i forskergruppen for strafferett og straffeprosess – SFF 
o Arbeidsmøte med professor Torger Reve. Profil, merkevarebygging mm. 
o Webside / E-post for kontinuerlige innspill 


• Hva kan vi ta med oss videre? Noe som bør gjøres annerledes? 
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E.Undersøke hvordan andre fakulteter arbeider med sin strategi => kan være noe å hente. 
 
---------------------------------------------------------------- 
6.Noen eksempler på milepæler: 
 
A.Drøfte skisse til prosess (denne skissen) i fakultetsstyret 9. juni -15.   
 
B.Oppstartsseminar i  3. / 4. kvartal?  


• F.eks med prosjektgruppe, ledergruppe, forskningsgruppeledere og evt sentrale 
prosjektledere (Har blitt gjort med stor suksess på Bjerknessenteret) 


 
C.Resultater av ARK (arbeidsmiljøundersøkelse) i 3. / 4. kvartal. Møter med 
1)stipendiatgruppen, 2)faste vitenskapelige, 3)Studieseksjonen, 4)Forsknings- og 
stabsseksjonen 
 
D.Høringsmøte ny studieordning på fakultetet – 3. / 4. kvartal  
 
E.Allmøte «Digital dag» - 3. / 4. kvartal  
 
F. Bottom-up prosesser, f.eks.: 


o Møter i forskergruppene 
 Scenarier, mål og visjoner, kritiske suksessfaktorer   


o Møter med de kursansvarlige  
 Scenarier, mål og visjoner, kritiske suksessfaktorer   


o Tenketank (jfr. Mat.Nat) 
 
--------------------------------------------- -------  
7.Bruk av verktøy, kartlegginger og metode: 
 
A.Kartlegging og analyse av nå-situasjonen. Bruk av f.eks. SWOT  - analyse.  
 
B.Kreativ prosess (ikke systematisert / ikke uttømmende)   


o Hvordan vil vi at fakultetet skal se ut om x år? 
o Hva er de kritiske usikkerhetene i årene fremover? 
o Hva er de kritiske suksessfaktorene i årene fremover? 
o Hva er fakultetets styrke? Forbedringsområde? 
o Hva vil vi bli gode på? 
o Hvilken lederstil skal prege oss? 
o Hvilken organisasjonskultur ønsker vi? 
o Hva er de interne og eksterne driverne?  
o Hva er premissene fra vår eier? Omgivelsene?  
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---------------------------------------------------   
 
8.Noen suksesskriterier: 


o Skape entusiasme for prosessen  
o Bred involvering. Finne balansen mellom bottom up og top down. 
o Ikke drukne i analysearbeid 
o Se fremover – ikke for mye bakover. 
o Lage kommunikasjonsplan 


o Målgruppe: ansatte, studenter, IDU, HMS-utvalget, styret 
o Kilder: web, åpen e-post, Fakultetsnytt, mm    


 
 
--------------------------------------------------    
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                SØKNADER OM FORSKNINGSTERMIN 2016/2017 
__________________________________________________________________________ 
 
Det er kommet inn 3 søknader om forskningstermin for 2016/2017. Søknadene utgjør til 
sammen 2,5 årsverk  
 


Dersom vi tar utgangspunkt i at fakultetet har ca. 40 årsverk med opptjeningsrettigheter, vil et 
normalt uttak av forskningstermin tilsvare over 6 årsverk pr år. Søknadene som er 
innkommet ligger dermed betydelig under det nivå vi må regne som et normalt uttak. 


 


Vi har følgende søkere: 


Rune Sæbø  (01.07.16-01.07.17) Høst 2016/Vår 2017 12 mnd 


Tore Lunde (01.01.16-30.06.16) Vår 2016 6 mnd 


Johan Giertsen Se vedlagt søknad.   


    
 
Status i undervisningsbanken for søkerne pr. 01.01.15 er som følger: 
 
Rune Sæbø                1026 
Tore Lunde                 462 
Johan Giertsen           160 
 
Av retningslinjene fremgår bl.a. 
- at alle fast tilsatte i vitenskapelig stilling har rett til et års forskingstermin etter 6 års   
tjeneste eller 1/2 år etter 3 års tjeneste   
- at retten til forskningstermin er betinget av at den tilsatte legger fram en tilfredsstillende 
plan for den forskning som det tas sikte på å utføre i forskningsterminen 
- at tildeling av forskningstermin beror på en faglig vurdering og at tildeling normalt er 
avhengig av at tilfredsstillende vikarordning kan etableres 
- at tildeling av forskningstermin kan begrenses både av undervisnings- og budsjettmessige 
grunner 
- at den som har forskningstermin har plikt til å konsentrere sin arbeidsinnsats om de(t) 
forskningsprosjekt(er) som danner grunnlaget for søknaden om forskningstermin 
- at det ikke er adgang til å påta seg arbeide, oppdrag, undervisning, eksamen, veiledning 
verv eller annet som kan hindre eller sinke konsentrasjonen om forskningsoppgavene uten 
etter samtykke fra institutt/fakultetet. 
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Sæbø har søkt om 12 måneders forskningstermin for perioden 01.07.16-01.07.17.  
 
Det følger av Retningslinjer for tildeling av forskningstermin for vitenskapelige stillinger: 
 


 «1. Rett til forskningstermin 
Alle fast tilsatte i vitenskapelig stilling har rett til et års forskningstermin etter 6 års 
tjeneste, eller 1/2 år etter 3 års tjeneste, « 
 
«2. Opptjening og avvikling 
Det kan likevel ikke tjenes opp tid for lenger forskningstermin enn ett år. 
Forskningstermin kan avvikles i en tolvmåneders, eller i en seks måneders periode, 
avhengig av opptjeningstid.» 


 
Som det følger av regelverket kan det ikke tjenes opp tid for lenger forskningstermin enn ett 
år, og forskningsterminen må avvikles i en tolvmånedersperiode eller seksmånedersperiode.  
 
I søknad av 24. mai 2014 søkte Sæbø om 24 måneders forskningstermin.  
Forskningsutvalget fattet følgende vedtak i sak 22/14: 
 
       «Sæbø søkte om 24 måneders forskningstermin. Med henvisning til Retningslinjer for 


tildeling av forskningstermin for vitenskapelige stillinger fastsatt av Det akademiske 
kollegium 21.02.1991 tilrår Forskningsutvalget at Sæbø tildeles forskningstermin i 12 
måneder. Eventuelt uttak av forskningstermin ut over 12 måneder må uansett avgjøres 
av fakultetsledelsen/styret. FU viser i denne sammenheng til tidligere styrevedtak omtalt i 
Frøseths søknad som viser at man har praktisert en ordning med overføring av 
opptjeningstid, samt at Sæbø har innehatt verv som i seg selv gir rett til ett års 
forskningstermin.» 


 
På bakgrunn av søknaden og anbefaling fra forskningsutvalget, gjorde fakultetsstyret i møte 
11. juni 2014, sak 52/14 følgende vedtak: 
 
Vedtak: 


«1. Rune Sæbø innvilges forskningstermin for 12 måneder (høst 2015 / vår 2016). 
 
2. Styret imøteser ny søknad fra Sæbø for neste forskningstermin.».” 


 
 
 
Forskningsterminen vil brukes på å ferdigstille det pågående arbeid med arbeidet med en 
monografi om tilbakesøkning og vindikasjon av penger. Skulle det vise seg at monografien 
blir ferdigstilt før forskningsterminen utløper, er planen å påbegynne arbeidet med å skrive 
en kombinert lærebok og håndbok i prosessuell og materiell konkursrett. 
 
Det er lagt frem en tilfredsstillende plan for hvordan undervisningsoppgaver skal bli ivaretatt i 
perioden. 
 


Lunde har søkt om 6 måneders forskningstermin for perioden 01.01.16-30.06.16. Han vil ha 
en opptjening frem til oppstart av en eventuell forskningstermin på 50 mnd. og tilfredsstiller 
dermed kravet. 
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Vedlegg 1 


Retningslinjer for tildeling av forskningstermin for vitenskapelige 
stillinger  


Fastsatt av Det akademiske kollegium 21.02.1991, med tilføyelse (pkt. 1, 3. avsnitt) i henhold 


til kollegiets godkjenning av Sak 6, 23.01.1992.  


1. Rett til forskningstermin  


Alle fast tilsatte i vitenskapelig stilling har rett til et års forskningstermin etter 6 års tjeneste, 


eller 1/2 år etter 3 års tjeneste, Jf. imidlertid pkt. 3. Denne retten er betinget av at den tilsatte 


legger fram en tilfredsstillende plan for den forskning som det tas sikte på å utføre i 


forskningsterminen. Det kan søkes om stipend for å arbeide med å utvikle 


undervisningsopplegg m.v.  


2. Opptjening og avvikling  


Rett til forskningstermin etter pkt. 1 forutsetter at den tilsatte har hatt normale undervisnings- 


og administrative plikter. Personer som påtar seg særlig tunge, administrative verv (rektor, 


prorektor, dekanus) får opptjent ett års forskningstermin etter fullført periode. Etter vedtak av 


Universitetsstyret kan det også gis særlige regler om opptjeningstid for tilsatte som har andre 


særlig tyngende administrative eller faglige verv ved eller utenfor Universitetet i Bergen. Det 


kan likevel ikke tjenes opp tid for lenger forskningstermin enn ett år. Forskningstermin kan 


avvikles i en tolvmåneders, eller i en seks måneders periode, avhengig av opptjeningstid. 


Dersom forskningstermin ikke kan avvikles umiddelbart etter fullført opptjening, kan 


fakultetene innvilge utsettelse. Utsettelsestiden skal da regnes med i neste opptjeningsperiode, 


men ikke ut over 4 semestre. Dersom en forskningstermin må avvikles før opptjening er 


fullført, skal avvikling av neste forskningstermin utsettes like lenge. Forskningstermin kan 


framskytes i inntil 1 eller 2 semestre.  


3. Tildeling av forskningstermin  


Forskningstermin tildeles etter faglig vurdering av fakultet etter innstilling fra grunnenhet. 


Tildelingen er normalt avhengig av at tilfredsstillende vikarordning kan etableres. Dersom det 


av undervisnings- eller budsjettmessige grunner ikke skulle være mulig å tildele 
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forskningstermin til alle som har nok opptjeningstid på det tidspunkt det søkes om dette, bør 


det ved prioritering av søkerne legges vekt på f.eks. de aktuelle forskningsplaner, spesiell 


forskningsinnsats, behov for å henlegge forskningsvirksomheten til et annet sted enn egen 


institusjon, f.eks. i utlandet, kvinners behov for å kvalifisere seg til toppstillinger, særlig stor 


belastning gjennom lengre tid innen undervisning, andre administrative funksjoner enn de 


som er nevnt under punkt 2 og omsorgsarbeid m.m. I vurderingen må også tas hensyn til 


arbeidssituasjonen ved den enkelte enhet og forskningstermin med annen vikarfinansiering. 


En bør tilstrebe ikke å avbryte et veiledningsforhold til hovedfag/doktorgradstudenter. Der 


hvor det ellers er tilnærmet like vilkår skal kvinner prioriteres. Eventuelt avslag på søknad kan 


ankes til høyere nivå.  


4. Rettigheter og plikter  


Den tilsatte har permisjon med full lønn under forskningstermin, og er fritatt for 


undervisningsplikt, tilstedeværelsesplikt, kliniske og administrative plikter. Den som har 


forskningstermin har plikt til å konsentrere sin arbeidsinnsats om de(t) forskningsprosjekt(er) 


som danner grunnlaget for søknaden om forskningstermin. Det er ikke adgang til å påta seg 


arbeide, oppdrag, undervisning, eksamen, veiledning, verv eller annet som kan hindre eller 


sinke konsentrasjonen om forskningsoppgavene uten etter samtykke fra instituttet/fakultetet.  


5. Kunngjøring  


Universitetsdirektør kunngjør en felles frist for å søke om forskningstermin og vikarmidler for 


hele eller deler av påfølgende år. Fristen settes til 1. mai ved fakultetene.  


6. Søknad  


Begrunnet søknad om forskningstermin for seks eller tolv måneder, alt etter opptjeningstid, 


sendes instituttet (på eget skjema). I søknaden skal det gis en plan om hvordan 


forskningsterminen er tenkt benyttet. Instituttet skal i sin uttalelse bl.a. redegjøre for hvorledes 


undervisningen tenkes ivaretatt på en forsvarlig måte, enten ved omfordeling av 


undervisningskapasitet, ved særskilt tilsatt vikar eller ved en kombinasjon. Instituttet søker 


samtidig om vikarmidler, dersom det er behov for det. Fakultetene behandler, prioriterer og 


avgjør søknadene om forskningstermin og dekning av vikarutgifter. Kjønnskvotering 


anvendes ved tildeling, (Jf. "Særavtale om likestilling", pkt, 3.6).  
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7. Rapportering  


Det skal sendes beretning til fakultetet innen to måneder etter forskningsterminens avslutning. 


Regler om rapportskriving gis av det enkelte fakultet. Fakultetene sender rapport til 


Universitetsdirektøren innen 1. oktober om hvorledes vikarmidlene er disponert, med 


angivelse av hvem som har fått midlene, til hvilke formål og grunnlaget for fordeling 


 











UNIVERSITETET I BERGEN
Det juridiske fakultet


Søknadsfrist: 6. mai 2015


Søknad sendes elektronisk til : post@jurfa.uib.no


(Skjemaet er utformet som tabell der feltene utvides automatisk ved utfylling)


SØKNAD OM FORSKNINGSTERMIN


SØKER (jfr. punkt 1 i retningslinjene)


Navn: Rune Sæbø


Stilling: Professor


Tilsatt i fast vitenskapelig stilling (dato/år): 29. desember 1994


TIDSROM (jf. pkt. 2 i retningslinjene)


Søknaden gjelder for 12 .måneder fra dato 01.07.16. til dato 01.07.17


Opptjeningstid (antall måneder): 72 mnd


Sist avviklet forskningstermin fra dato 01.07.15. .til dato 01.07.16


PLAN FOR FORSKNINGEN (jf. pkt. 1 og 3 i retningslinjene)


Under forskningsterminen vil søkeren oppholde seg:


    ved Universitetet i Bergen


Eventuelle invitasjoner/tilsagn skal vedlegges.







Dersom det planlegges utenlandsopphold under forskningsterminen ber vi om en kort 
prosjektomtale for utenlandsoppholdet. Oppgi også finansieringsplaner for 
utenlandsoppholdet (inkl. kilder det skal søkes):


Redegjørelse for hvordan forskningsterminen planlegges anvendt (faglig innhold,
forskningsbehov på området, forventede resultater, publikasjoner, nettverk etc.):
Omfang – 1-2 sider.


Jeg viser til søknaden min fra i fjor hvor jeg ble innvilget forskningstermin for ett år fra medio 
2015 til medio 2016. Den da innvilgede forskningsterminen og den nå omsøkte 
forskningsterminen, på til sammen 2 år, medgår til å søke å ferdigstille pågående arbeid med 
monografi over emnet tilbakesøkning og vindikasjon av penger. For øvrig viser jeg til fjorårets 
søknad.


I lys av fjorårets saksbehandling vil jeg nevne at sist, dvs forut for forskningsterminen fra medio 
2015, jeg hadde forskningstermin, var hele 2002 i forbindelse med ferdigstilling av monografi 
om motregning. Dette var på grunnlag av opptjeningsårene 1995-2000.


Forskningsterminen jeg fikk innvilget i fjor, var på grunnlag av opptjeningsårene 2001 og 2003-
2007. Nærværende søknad grunnes på opptjeningsårene 2008-2013.


Ideelt sett ville jeg ønsket å avvikle forskningsterminen opptjent ultimo 2007 med en gang den 
var opptjent. Som vil være kjent var jeg imidlertid forskningsdekan frem til 1. august 2009 og 
hadde omfattende bedømmelsesoppgaver – i tillegg til mye PhD-veiledning – de par 
etterfølgende årene. Arbeidssituasjonen min den t iden, som må sees i sammenheng med 
fakultetets daværende vitenskapelige bemanning mer generelt, var reelt til hinder for å avvikle 
forskningsterminen vesentlig tidligere enn jeg har planlagt å gjøre.


Dersom du har undervisnings- og veiledningsforpliktelser ber vi om en redegjørelse for 
hvordan disse kan ivaretas (vikarordninger etc.): 


Kursansvaret i pengekravsrett legger jeg til grunn vil bli overtatt av Miriam Skag også for 
studieåret 2016-2017. For øvrig har jeg ingen veiledningsforpliktelser etter at Maria Vea Lund –
som planlegger å levere avhandling for PhD-graden høsten 2015 – har levert.


Vedlegg (skannes og sendes sammen med søknadsskjema):







Avslutningsrapport (Jfr. punkt 7 i retningslinjene)
Det skal sendes en avslutningsrapport til fakultetet innen to måneder etter forskningsterminen er 
avsluttet. 
Benytt eget skjema.







UNIVERSITETET I BERGEN 
Det juridiske fakultet 
 


  
 
Søknadsfrist: 6. mai 2015 


Søknad sendes elektronisk til :  post@jurfa.uib.no 
 
(Skjemaet er utformet som tabell der feltene utvides automatisk ved utfylling) 


 
SØKNAD OM FORSKNINGSTERMIN 


 
SØKER (jfr. punkt 1 i retningslinjene) 


 
Navn: Tore Lunde 
 
Stilling: Professor 
 
Tilsatt i fast vitenskapelig stilling (dato/år): 5. mars 2008 
 
TIDSROM (jf. pkt. 2 i retningslinjene) 


 
Søknaden gjelder for 6 måneder fra dato 1.1.2016 til dato 30.06.2016. 
 
 
Opptjeningstid (antall måneder): 50,35 
 
 
Sist avviklet forskningstermin fra dato 1.1.11 til dato 30.06.2011 
 
 
PLAN FOR FORSKNINGEN (jf. pkt. 1 og 3 i retningslinjene) 


Under forskningsterminen vil søkeren oppholde seg: 
 
     X  ved Universitetet i Bergen 
 
       ved annet lærested, i tilfelle hvor (navn, adresse, periode):  
 
 
    X   Andre steder, i tilfelle hvor (navn, adresse, periode): Periodevis ved Max-Planck Institute 
for Innovation and Competition, München,Tyskland (avhengig av finansiering).  
 
 
Eventuelle invitasjoner/tilsagn skal vedlegges. 
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Dersom det planlegges utenlandsopphold under forskningsterminen ber vi om en kort 
prosjektomtale for utenlandsoppholdet. Oppgi også finansieringsplaner for 
utenlandsoppholdet (inkl. kilder det skal søkes): 
 
 
 
 
 
 
 


Redegjørelse for hvordan forskningsterminen planlegges anvendt (faglig innhold, 
forskningsbehov på området, forventede resultater, publikasjoner, nettverk etc.): 
Omfang – 1-2 sider. 
 
Sjå vedlegg.  
 
 
 
 


Dersom du har undervisnings- og veiledningsforpliktelser ber vi om en redegjørelse for 
hvordan disse kan ivaretas (vikarordninger etc.):  
 
Undervisning i spesialemnet JUS258-2-A Konkurranserett går i vårsemesteret, og er vanligvis 
fordelt 50/50 med kollega Ronny Gjendemsjø, som har sagt seg villig til å påta seg mine 
undervisningsoppgaver.  
Eg har ingen veiledningsoppgåver som kjem i konflikt med forskingstermin.  
 
 


Vedlegg (skannes og sendes sammen med søknadsskjema): 
 
 
 
 


Avslutningsrapport  (Jfr. punkt 7 i retningslinjene) 
Det skal sendes en avslutningsrapport til fakultetet innen to måneder etter forskningsterminen er avsluttet.  
Benytt eget skjema. 
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PILOT: ORGANISERING AV ØKONOMSTYRING OG BUDSJETTPROSESS 2016  


__________________________________________________________________________ 
 


Bakgrunn: 
I forbindelse med forberedelse av sak 18/15 om regnskapsrapport for februar 2015, ble 
fakultetets økonom oppmerksom på et avvik på utbetalt fastlønn. Ved nærmere 
gjennomgang kom det fram at avviket skyldtes en feilbudsjettering. Saken avdekket at 
kvalitetssikringen av budsjettarbeidet ikke har vært god nok, og at tidligere, vedtatte rutiner 
fra 2011  ikke har blitt tilstrekkelig implementert.  Saken ble fremlagt i fakultetsstyret 
17.03.15, og fakultetsstyret vedtok at det skal «forelegges en sak om kvalitetssikring av 
fakultetets budsjettrutiner til styremøte 09.06.15.»  
 
Pilot: 
Fakultetsdirektør og seksjonssjef for Forsknings- og stabsseksjonen vil bruke 
budsjettprosessen for 2016 som en pilot i Forsknings- og stabsseksjonen til å etablere et 
helhetlig kvalitetssystem for økonomistyringen på fakultetet.  


Mandat for arbeidet: 
• Etablere en robust organisering av økonomifeltet i Forsknings- og stabsseksjonen   


o Plassere ansvar og oppgaver  
o Lage system for sårbarhet og back-up 


• Utarbeide kvalitetssikringsrutiner  
• Sikre kompetanseoppbygging og opplæring av nøkkelpersoner 
• Sikre forankring og løpende dialog med Økonomiavdelingen på UiB og fakultetsstyret 


 


Prosjekteier: 
• Dekan Asbjørn Strandbakken,  Fakultetsdirektør Øystein Iversen  


 
Prosjektgruppe: 


• Seksjonssjef Birgit Falch  
• Fakultetsøkonom Lars Petter Holgersen 
• Førstekonsulent Bente Rosnes 
• Rådgiver / nestleder Kristin Mathiesen  
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PROTOKOLL 
fra møte i valgstyret ved Det juridiske fakultet 19.mai 2015.  
 


Til stede: Johan Giertsen (leder), Sigrid Haugros, Ine Osland, Anita H. Garden (sekretær) 


  


  


Forfall: Henrik Skar, Sanna Emilie Jensen Karlsrud 


  


Til stede for øvrig: Henning Simonsen 


  


 


Følgende saksliste forelå til behandling: 


 


01/15 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
02/15 Godkjenning av innkomne forslag til representanter fra gruppe B til fakultetsstyret 
03/15 Godkjenning av innkomne forslag til representanter fra gruppe D til fakultetsstyret 
04/15 Eventuelt 
 


Sak 01/15: Godkjenning av innkalling og dagsorden 


Det var ingen merknader til innkalling og saksliste. 


Sak 02/15: Godkjenning av innkomne forslag til representanter fra gruppe B til fakultetsstyret 
For gruppe B forelå et listeforslag med kandidater. Følgende kandidater er foreslått som faste 
representanter: 


Lars Kvestad 


Marianne Rødvei Aagaard 







Følgende er foreslått som vararepresentanter i angitt rekkefølge:  


1.vara: Kathrine Holter  


2.vara: Ingrid Halvorsen 


3.vara: Kristian Strømsnes 


4.vara: Espen Dragstmo 


 


Forslaget ble godkjent av valgstyret. I og med at det ikke foreligger flere kandidater besluttet 
valgstyret at listen oversendes fakultetsstyret som da vil fungere som valgforsamling, jf. § 28 i 
Valgreglement for Universitetet i Bergen. 


 


Sak 03/15: Godkjenning av innkomne forslag til representanter fra gruppe D til fakultetsstyret 


Det forelå et listeforslag med kandidater som ble gjennomgått og godkjent. Følgende kandidater er 
foreslått som faste representanter: 


Erling Ravnanger 
Axel Knudtzon 
Vilde Martine Gjethammer 


Følgende er foreslått som vararepresentanter: 


2. vara: Espen Nilsen  
3. vara: Ine Osland 
4. vara: Arne Bendik Rekve 
5. vara og 5. vara – ikke valgt ennå.» 


Valgstyret besluttet at også denne listen oversendes fakultetsstyret som valgforsamling. Det skal 
velges 3 representanter og 5 vararepresentanter fra gruppe D. Valgstyret vil i tillegg derfor be 
fakultetsstyret om å godkjenne Juridisk studentutvalg (JSU) som valgforsamling for å supplere med 2 
vararepresentanter. 


 


Sak 04/15: Eventuelt 


Ingen saker. 


 


 


Johan Giertsen 


leder for valgstyret     Anita H. Garden 


       sekretær for valgstyret 
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